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TOMÁŠ SOUČEK

TÁBOR | Mezi kulisami prostoru pro
start sjezdového závodu na táborském ná-
městí Mikuláše z Husi se pohybují desít-
ky filmařů. Technici upevňují stany kvů-
li sílícímu větru. Kameraman si vyklízí
zorné pole pro zachycení nejlepšího zá-
běru. Herci se připravují na své pozice,
opodál čeká připravená sanitka a všude
kolem se na odpružených kolech prohá-
nějí komparzisté. Všeobecný chaos
amumraj ukončí až vyřčení tří dobře zná-
mých slov – Kamera, klapka, akce!
Filmový štáb České televize obsadil

ulice Tábora kvůli natáčení nového seri-
álu Ratolesti. Tenmá tematicky navázat
na populární seriál Ochránce, který byl
inspirovaný skutečnými příběhy a sledo-
val případy řešené školským ombud-
smanem Alešem Pelánem v podání
Lukáše Vaculíka.
„Opět se v něm zabýváme problémy

výchovy a vzdělávání. Nicméně jeho pů-
dorys je zcela nový. Děj seriálu jsme situ-
ovali do menšího města a sevřeli jsme ho
do úzké skupiny postav několika genera-
cí. Celé sérii pak dominuje otázka distri-
buce a konzumace drog a zejména to, jak
je pro dnešní rodiče těžké porozumět, co
jejich dítě ve skutečnosti dělá, co ho zají-
má, co ho motivuje a jak přemýšlí,“ ví
kreativní producent Jan Maxa.
Svou roli v seriálu sehraje i samotný

Tábor, kterému tvůrci příběh napsali té-

měř na míru. Diváci tak v seriálu pozna-
jí nejenom mnoho známých lokalit, ale
značkou roli v něm bude mít také závo-
dění na horských kolech, které je pro ji-
hočeské město typické. „Tábor je sym-
patický, příjemný pro život, a zároveň
když ho člověk poznává déle, tak dojde
k závěru, že i takto idylické prostředí
má svoje stíny a různé složitosti,“ nazna-
čuje spoluscenárista Tomáš Feřtek.
První klapka nové série padla na ná-

draží v Kralupech nad Vltavou, ale pro

většinu ze stovky natáčecích dní si fil-
maři vybrali jihočeský Tábor. Hlavní
roli adiktoložky a psycholožky hraje
Anna Geislerová, jejího seriálového
manžela a ředitele gymnázia Stanislav
Majer. V dalších rolích se divákům
představí napříkladMilena Steinmasslo-
vá, Matouš Ruml, Saša Rašilov či Linda
Rybová. Natáčení je rozdělené na dvě
etapy a potrvá až do konce listopadu. Sa-
motné vysílání seriálu je plánované na
podzim 2025.

Saša Rašilov (vlevo) se Stanislavem Majerem natáčejí v Táboře seriál Rato-
lesti, který se má vysílat příští rok. FOTO | PETR LUNDÁK, MAFRA

Na podzim roku 2025
se bude vysílat seriál
Ratolesti. Ten se natáčí
v Táboře a město v něm
bude mít značnou roli.

Michal Penk

…str. 4 a 5

O zklamání fanynek,
návratu na pódia
i o nálepce
„vymaštěného
blonďáka“

INZERCE

V Táboře natáčejí seriál
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ČESKÝ KRUMLOV | Nedaleko zámec-
ké zahrady v Českém Krumlově stojí
opomíjená, avšak významná památka.
Kvítkův dvůr pojí se zámeckým areá-
lem nejen alej památných stromů, ale
především společná část historie.

První zmínky o panském statku se ob-
jevují už ve 14. století, své vrcholné éry
se dočkal za vlády Schwarzenbergů, kte-
ří vilu s přilehlými budovami vlastnili
téměř 170 let.

„V roce 1750 daroval kníže Josef
Adam ze Schwarzenbergu dvůr své
manželce Marii Terezii, přičemž
v tomtéž roce začala rozsáhlá přestavba
dvora podle projektu Josefa Fortiniho,“
přibližuje současný majitel Kvítkova
dvora lékař Jiří Faltus.

Část schwarzenberského panství zís-
kala rodina Jiřího Faltuse ve dvacátých
letech minulého století. „Dědeček pra-
coval jako správce statků hrabat Ester-
házy. Za první pozemkové reformy hra-
bata přišla o řadu majetku, nepotřebova-
la už tolik správců a dědeček přišel
o práci. Ale mohl se ucházet o některý
ze státem zabavených statků. Protože se
však nepodílel na rozvrácení Rakous-
ka-Uherska, nebyl politicky zasloužilý,
nemohl dostat statek s úrodnou půdou,“
vypraví.

Ze tří možných si Faltusův dědeček
vybral právě Kvítkův dvůr. „Koupil ho
převážně na dluh, a jen co ho splatil, za-
bavili ho komunisté,“ pokračuje Faltus.

Když hospodařili soudruzi

Soudruzi na historickém statku hospoda-
řili jinak. Podle Faltuse byli relativně ro-
zumní, ale jejich počínání neslo negati-
va. „Půdu zúrodňovali prosazovanými
umělými hnojivy, kravský hnůj nevyuží-
vali. I ten ale bylo potřeba někam dát,
takže ho hromadili na přilehlý kopec.
Postupem času byl opravdu velký a vy-

produkoval tolik močůvky, že zasáhla
vzdálený pramen pivovaru Eggenberg,“
popisuje současný majitel.

Po této příhodě prakticky skončila ze-
mědělská éra Kvítkova dvora. Statek
musel opustit veškerý hospodářský do-
bytek vyjma koní. „Když jsem objekt
přebíral, dozvěděl jsem se, že tu mohu
mít neomezený počet hospodářských
zvířat – pokud ovšem budou všechna vy-
cpaná,“ žertuje správce objektu.

Sám připouští, že konkurenceschop-
né zemědělství by dnes na památkově
chráněném dvoře kvůli technologické-
mu pokroku nemohlo fungovat. Místo
stáda krav se dnes na přilehlé louce pa-
sou tři koně.

Kvítkův dvůr získali Faltusovi zpět
v restituci na začátku 90. let. „Opravy
byly velice náročné. Státní statkáři
v roce 1980 zrestaurovali fresky v malo-
vaném sále a vyměnili podlahu, kterou
jejich předchůdci v 50. letech poničili.
Vilu totiž tehdy používali jako sklad obi-
lí,“ zmiňuje.

Díky dotaci ministerstva kultury má
už většina budov v areálu nové střechy
včetně dochované původní renesanční
sýpky. Zrenovovat by však potřebovala
i červeno-bílá fasáda budov. „Jen co vy-
hraju v loterii, tak se do ní pustím. Nej-
lepší by bylo, kdyby si na sebe dokázal
Kvítkův dvůr vydělat sám výtěžkem
z prohlídek a pořádaných akcí. Nyní

sem přicházejí spíše dvojice při procház-
ce. Já je sice provedu, ale je to úplně
jiný výnos, než když někam přijede tři-
cet lidí,“ míní.

V současnosti jsou veřejnosti přístup-
né obnovené zámecké prostory při ko-
mentovaných prohlídkách. Při nich si
návštěvníci prohlédnou mimo jiné vý-
malbu v hlavním sále, která je vrchol-
ným dílem malíře Jakuba Františka Pro-
kyše, dokončeným v roce 1757.

„Výzdobu sálu Prokyš pojal jako ilu-
zivní architekturu s průhledy do venkov-
ského prostředí a romantické krajiny
s hlubokou perspektivou. Strop otevřel
výhledem do modré oblohy, na jejímž
pozadí se odehrává například dramatic-
ký příběh hrdličky lovené dravcem,“
líčí průvodce.

Zvláštností jedinečných fresek jsou
stavebně podložené optické klamy, kte-
ré navozují iluzi většího a otevřeného
prostoru. Stěny sálu navíc dokonale od-
rážejí zvuk, což způsobuje akusticky op-
timální tvar sálu. Jeho stěny totiž nikde
nesvírají pravý úhel.

Točna se má přiblížit

Prohlídky navíc obohacuje ukázka nád-
herné akustiky prostřednictvím varhan,
které ovládá sám Jiří Faltus. Nasát jedi-
nečnou atmosféru zdejších prostor mo-
hou lidé při koncertech, možný je i je-
jich pronájem pro uspořádání soukromé
oslavy či svatby. Díky možnosti vypůj-
čení kostýmů se mohou dětští oslavenci
proměnit v princezny a prince.

Prohlídky zámecké vily startují kaž-
dý všední den kromě čtvrtka v 17.15
a o víkendech ve 14 a 15.30. Za hodino-
vou prohlídku zaplatí dospělý návštěv-
ník 150 korun. Studenti a senioři mají
vstup za stokorunu a děti do 15 let mo-
hou přijít zdarma.

Do jaké míry ovlivní návštěvnost
Kvítkova dvora očekávané přemístění
otáčivého hlediště od letohrádku Bella-
rie za zámeckou zahradu, protože výbor
UNESCO požaduje její navrácení do
historické podoby, je těžké odhadnout.
„Především se tady zvýší hlučnost. Mo-
mentálně je otáčivé hlediště od dvora
vzdálené jeden kilometr vzdušnou
čarou. Podle záměru města by mělo být
přiblíženo na 400 až 500 metrů. Zname-
nalo by to zvýšení akustického tlaku na
čtyřnásobek. Zároveň přibude dopravní
zátěž,“ obává se majitel.

Lékař Jiří Faltus se snaží oživit areál Kvítkova dvora, o němž jsou první zmín-
ky už ze 14. století. Před sto lety jej získal jeho dědeček.

Výmalba hlavního sálu je vrcholným dílemmalíře Jakuba Františka Prokyše.
Dokončil ji v roce 1757. FOTO | PETR DUBSKÝ (2x)

Panský statek na okraji
Českého Krumlova získal
lékař Jiří Faltus
v devadesátých letech.
Areál opravuje a zve
do něj návštěvníky.
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Při prohlídkách Kvítkova dvora
hraje na varhany sámmajitel
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−25%
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−40%
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(1 l = 9,93 Kč)

−25%
1490

19,90

−37%
1190
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Tesco Mléko
polotučné
trvanlivé
1 l, 1,5% tuku
max. 24 ks/den 7

18,90
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EVA PETROVÁ

ČESKÉ BUDĚJOVICE | Nákupní vo-
zík, skleněné lahve od alkoholu, nespo-
čet míčků i pneumatiky. To je výčet
věcí, které desítky let ukrývala nádrž
Bagr v českobudějovickém lesoparku
Stromovka. Město se pustilo do jejího
důkladného čištění, protože se v ní v po-
slední době výrazně zhoršila kvalita
vody. Vypuštěný Bagr mohou lidé spat-
řit vůbec poprvé za 25 let.

„Nejvíc je tu jednoznačně míčků
a věcí pro pejsky. Našli jsme i docela
dost injekčních stříkaček. Budeme mu-
set přivolat strážníky, kteří je bezpečně
odstraní,“ popsal vedoucí budějovické-
ho odboru ochrany životního prostředí
Radek Kyrian, který na čištění dohlíží.

Mimo odpadků musí pracovníci měst-

ských služeb odklidit asi třiceticentimet-
rový nános sedimentu, který tvoří pře-
vážně tlející listí.

„Uvidíme, jak rychle se nám podaří
snížit zabahnění, kal a množství fosfo-
ru. Postupně bychom v Bagru rádi udr-
želi smysluplnou rybí populaci a čistili
vodu i na přítoku. K tomu by mohla
sloužit nějaká přírodě blízká opatření,
jako jsou kořenové systémy vodních
rostlin. Voda pak bude vypadat podstat-
ně lépe než v minulých letech,“ přede-
slala náměstkyně primátorky pro život-
ní prostředí Zuzana Kudláčková.

Úklid potrvá ještě několik týdnů, na
začátku léta už by měla být nádrž o veli-
kosti 2,6 hektaru opět napuštěná. „Ve-
řejné koupaliště na Bagru nikdy fungo-
vat nebude. Je to relaxační zóna, u níž
lidé nejvíce oceňují přístupnost. Kdyby-
chom zavedli režim koupaliště a vstup
zpoplatnili, lidé by to nepřivítali,“ míní
Kudláčková.

Zásadní změnou, která do budoucna
pomůže kvalitě vody, bude otevření pří-
toku. Ten nahradí část vedenou trubka-
mi pod zemí.

„Dáváme dohromady projekt, který
počítá s otevřeným korytem, tůněmi

a zelení. To by napomohlo čištění vody
přitékající z Vltavy. Teď se v nádrži
snadno tvoří sinice a zelený povlak, ale
samotná voda tolik špinavá není,“ vy-
světlil Kyrian.

Otevřený přítok bude hotový za dva
roky. Do té doby město opraví nefungu-
jící odtokové zařízení, aby se dala voda
podle potřeby upouštět. Výsadba zeleně
v průtokové nádrži podpoří vodní zoo-
plankton živící se sinicemi. Díky tomu

pak bude voda průhlednější. „Doufám,
že se nám do budoucna podaří navrátit
na ostrůvek uprostřed nádrže herní prv-
ky. Chtěli bychom k němu zavést mos-
tek, aby se tam dostaly i menší děti,“
zmínil Kyrian.

Přírodní procesy v nádrži zkoumají
i odborníci z Jihočeské univerzity, kteří
před několika měsíci Bagr vylovili a sle-
dovali rybí populaci. „Chceme vědět
přesné údaje o tom, jaké ryby zde žijí
a jak jsou velké. Zajímají nás také propor-
ce jednotlivých druhů. Zkoušíme si tu
různé odlovné metody. Také doufáme,
že dojde k odstranění nežádoucí rybí ob-
sádky,“ vysvětlil před časem biolog a ve-
doucí výzkumu Petr Blabolil z Biologic-
kého centra Akademie věd ČR.

Vědci ve vodě zjistili přemnožení ne-
žádoucího invazivního druhu slunečni-
ce pestré. Naopak spoléhají na dravé
candáty. „Mohou lovit ryby, jež požíra-
jí perloočky, které likvidují řasy a sini-
ce. Právě perloočky ve vodě potřebuje-
me pro uchování její lepší kvality. Vídá-
me tu také okouna nebo jelce tlouště.
Bohužel neradi tu vidíme cejny a ploti-
ce, které právě likvidují prospěšný
plankton,“ vyjmenoval Blabolil.

INZERCE

V nádrži Bagr ubylo vody, takže se
ukázaly i „poklady“. FOTO | MAFRA

Budějovická radnice
začala odbahňovat
nádrž ve Stromovce.
Na ostrůvek chce vrátit
herní prvky.

Čistý Bagr na koupání nebude
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VERONIKA STREJCOVÁ

ČR | Ještě před tím než se zpěvák Michal
Penk rozjede se svou kapelou Reborn 23
na turné a po letních festivalech, vystoupí
se symfonickým orchestrem. Svůj největ-
ší hit O bláznech zazpívá s Bohemian
Symphony Orchestra Prague už 22. dub-
na ve Smetanově síni Obecního domu.

Co u vás převládá? Těšení, nervozita?
Určitě převládá těšení. Trémumám teď už
dalekomenší než před lety.Dřívemě straš-
ně trápila. Pravidelně, když jsem se chys-
tal na pódium, tak mě přepadaly myšlen-
ky typu: Co sis to zase vymyslel? Proboha
proč? Přitom mě to ale zároveň bavilo
a svým způsobem i provokovalo. Teď už
jsem klidnější. Víc si to užívám.

Brzy budete hostem koncertu Pop in
Symphony, kde zazní v orchestrálním
provedení vaše asi nejslavnější píseň
O bláznech. Bude to poprvé, co si za-
zpíváte se symfonickým orchestrem
za zády.Měl jste takovouambici v do-
bách, kdy jste byl na vrcholu kariéry?
Spíš jsem o něčem takovém snil. Ke kla-
sické hudbě mám totiž velký vztah. Už
když jsem jako malý kluk chodil na kla-
vír, můj táta hrozně moc toužil po tom,
abych se věnoval vážné hudbě. Když mi
bylo jedenáct, řekl mi: Když máš sklony
k tomu skládání, mohl bys zkusit napsat
nějakoumenší skladbičku.V té době jsem
chtěl ohromit svou profesorku, tak jsem

skutečně napsal takovou věc jen na dvě
stránky, pojmenoval jsem to malá sonát-
ka. Udělalo jí to radost a vlastně to byl do-
teď jedinýmůj počin na poli vážné hudby,
který jsem zapsal do not.

Takže se skládáním jako takovým jste
začal už jako kluk?
Ano,potomjsemzačal zhudebňovat překla-
dy písní různých zahraničních zpěvá-
ků, jako byli Bob Dylan nebo
Simon a Garfunkel. Píseň
O bláznech jsem složil,
když mi bylo patnáct
šestnáct let. Mluvím
o hudbě. Text mi pro ni
napsal ažmnohempoz-
ději Eda Pergner.

Uvásdomaseasi ni-
kdy neuvažovalo
o tom, že by vaše
budoucnost byla
někde jinde než
vmuzice, že?
Já ano, ale můj táta
ne. (smích) Bylo to
pro něj jasně
dané. A za-
plaťpánbůh za to.
Vždycky jsme si
zpívali v autě ces-
tou na chatu. Tu
jsme měli u Hum-
polce, takže to byla
celkemdálka. Zpíva-
li jsme si skoro celou
cestu a už někdy teh-
dy nabyl dojmu, že mi
to docela jde. Když jsem

pak chodil do školy, zástupci z hudebních
škol vždycky navštěvovali základky a pta-
li se, jestli se někdo nechce přihlásit. Do-
stal jsem doma za úkol okamžitě se hlásit,
jakmile se u nás ve třídě někdo takový ob-
jeví. Tak jsem to také udělal.

Váš otec byl muzikant, nebo chtěl
zkrátka jen podpořit to, pro co jste
měl očividně vlohy?
Moje první profesorka v lidové škole, paní
Christovová,mu řekla, žemámopravdu ta-
lent, takže se snažil rozvíjet ho ve mně co
nejvíc.Hlídal, abychpravidelně cvičil. Jed-
nopianino jsemměl domaa pozdějimi jed-
no menší koupil i na chalupu. Jezdili jsme
tamkaždývíkend, tak abychnezahálel. Ne-
říkám, že jsemz toho byl nadšený, ale zvy-
kl jsem si na to. Dneska jsem moc rád, že
mě u toho udržel.

Měl jste v životě období, kdy jste
na klavír nesáhl vůbec?
Ano. Když jsem hned v prváku utekl
z konzervatoře, tak už táta rezignoval.
Ostatně, co se mnou mohl dělat? Tehdy
jsem piano zavřel a byl jsem rád, že už se
honemusímdotknout.Víte, kroměŠtědré-
ho dne jsem cvičil opravdu pořád. Ale na
Štědrý den jsem si musel stejně alespoň
připravit pár koled, takže jsem beztak
hrál. Najednou ta povinnost nebyla. Trva-
lo to pár měsíců, ale potom jsem sám za-
čal toužit po psaní písniček u klavíru.

Psal jste někdy hudbu i pro jiné?
Kdysi dávno mě oslovil Eda Pergner, kte-
rými psal texty s tím, že chtějí udělat des-
ku jehodceři Tereze, která tehdy hodně fr-
čela, a navíc hezky zpívala. Tehdy jsem
poprvé napsal hudbu pro už existující text,
když nepočítám ty dětskémladické začát-
ky. Šlo o písničku Andělíček, která byla
poměrně úspěšná, a pak ještě další dvě
na tomtéž albu. Pak mé skladby – Tichou
píseň, Útoč láskou a Závod s mládím zpí-
vala také Iveta Bartošová.

5plus2
■ ROZHOVOR

Svého času mělMichal Penk jeden z nejpočetnějších
českých fanklubů, pak na dlouhá léta svým příznivcům
zmizel z očí. Letos chce znovu naplno nastartovat svou
koncertní kariéru, vydá se na turné. „Komponuji každý
den, mám složených několik stovek různých písní.
S ohledem na věkmusím udělat comeback teď, nebo
už nikdy,“ vysvětluje někdejší hvězda kapely Lucie.

Michal Penk
■ Narodil se 19. dubna 1968.
■ V polovině 80. let začal vystupovat ve skupinách Julie 2300, Prášek rock
a posléze spoluzaložil s Robertem Kodymem a P.B.CH. skupinu Lucie.

■ V průběhu roku 1986 ale Lucii opustil, posléze na sebe upozornil baladami Odpusťte
nám nebo Stín. Současně složil pro Ivetu Bartošovou hudbu k písnímÚtoč láskou,
Závod s mládím, Tichá píseň. V roce 1989mu vyšlo první albumMichal Penk.

■ Po sametové revoluci založil kapelu Sing Sing, která hrála hardrock. Počátkem
roku 1992 se znovu vrátil na výsluní s písní O bláznech. V roce 1995 natočil album
Rachot (Andělíček) Tereze Pergnerové. Po delší odmlce spatřilo světlo světa
album Tancuj zbožně (2013) s titulní písní Sráz.

■ Na sklonku roku 2022 Michal postavil zcela novou kapelu Reborn 23. FOTO | ARCHIV MICHALA PENKA

Podlehl jsem image dívčího
idolu, pak mě to spíš štvalo
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Jak často dnes vlastně komponujete?
Každý den. Ráno vstanu, a když nekompo-
nuju, tak pracuju na něčem, co už jsem
zkomponoval. Sednu si k pianu, píšu a na-
hrávám si to. Pak si z nahrávek vybírám
a dál na melodiích pracuju. Jsem workoho-
lik, dělám běžně až hluboko do noci. Sa-
mozřejmě pak už jen se sluchátky, abych
nikoho nerušil. Skládání střídám s jedinou
činností, a tou jsou procházky s mou fen-
kou. To je moje zlatíčko, které mě vždyc-
ky vytáhne ven. Díky bohu za to.

Když vás tak poslouchám, tak
na váš avizovaný comeback jste asi
připraven víc než dostatečně, po-
kud jde o nové písně.
To problém rozhodně není. Mám slože-
ných několik stovek různých písní. Mys-
lím, že už bych s tím měl nějak naložit,
protože bych musel žít do tří set let, abych
je všechny použil já sám. Určitě nabídnu
svou muziku i jiným interpretům. Chtěl
bych oslovit dva tři zajímavé mladé lidi.
Samozřejmě o můj styl skládání by musel
také někdo stát. Už bych se asi mohl poma-
lu porozhlédnout.

Po většinu kariéry jste se profiloval
jako skladatel. Jak jste vnímal, že
na přelomu 80. a 90. let vás média
vykreslovala především jako idol
dívčích srdcí?
Spíš mi to ubližovalo. Štvalo mě, že

pro spoustu lidí jsem zkrátka jen vymaště-
ný blonďák. Víte, všichni jsme se snažili,
abychom vypadali dobře. Už v dobách
mých začátků v Lucii. Třeba Robert Ko-
dym to dělal víc rafinovaně – aby to půso-
bilo, jako že vzhled neřeší, ale přitom mu
to nebylo jedno. Řešili jsme to. Člověk
pak možná i trochu podlehl všemu tomu
obdivu. Když se dnes podívám na některé
staré záznamy zpětně, tak si říkám: Ježiš,
to jsem byl blbej. (smích) Navíc vím, co
s tím potom bylo spojené. Pro lidi jsem do-
stal jasnou nálepku a bylo to. Tedy ales-
poň nějakou dobu. Pak nastal definitivní
obrat s písničkou O Bláznech.

Jak to myslíte? Že jste najednou už
nebyl hlavně dívčí idol?
To vlastně také. Do té doby jsem měl druhý

největší fanklub u nás. Když jsme dělávali
setkání, tak probíhala ve Smetanově síni
Obecního domu. Potřebovali jsme takhle
velký prostor, abychom se tam vůbec všich-
ni vešli. Potom se narodil můj syn Kryštof.
Tehdy nebylo vůbec v módě veřejně přizná-
vat děti nebo dokonce ženu. Myslím před
fanoušky. Já jsem to ale udělal přesně na-
opak. Všude možně jsem ho brával s se-
bou, včetně některých rozhovorů. Výsle-
dek byl, že v té době mi odešla půlka
fanklubu. Na druhou stranu novináři a jiná
část publika mě začali vnímat víc vážně.

To jste ty ženské musel pěkně na-
štvat. (smích)
Nejdřív jsem si říkal, že jsou povrchní. Ale
pak jsem nad tím přemýšlel a zřejmě to se
mnou některé myslely až tak vážně, že je
zkrátka ode mě definitivně odradilo, když
viděly, že mám dítě a jsem za něj šťastný.
Zřejmě pochopily, že to, v co doufaly, je
nesmysl. Pak jsem s Kryštofem i s jeho ma-
minkou natočil ještě klip právě k písni
O bláznech, a ten byl doslova všude. Bylo
to už po revoluci, v televizi třeba běželo
mistrovství ve fotbale a o přestávkách se
vysílal náš klip. V devadesátém třetím měl
Václav Havel novoroční projev a těsně
před ním běžela v televizi tahle píseň.
Mám za to, že o její popularitu se hodně za-
sloužila dáma, kterou jsem tehdy vůbec ne-
znal a která dávala dohromady nové tele-
vizní schéma. Dříve dávali do takových

těch lichých míst třeba hrající si koťata, ale
pak se začala dávat přednost písničkám.
O Bláznech se jí musela asi hodně líbit.

Když jste zmínil vašeho syna, bě-
hem plánovaného podzimního tur-
né s kapelou Reborn 23 by vás měl
prý poprvé vidět naživo na pódiu.
Co vám řekl, když jste mu oznámil,
že se vracíte ke koncertování?
Měl z toho radost a zároveň doufal, že si
to nerozmyslím. Věděl, že jsem v minulos-
ti už návrat několikrát plánoval a nakonec
jsem couvnul, takže s tím nadšením byl
zprvu opatrný. Teď už je to ale jiné. Když
jsem mu navíc naposledy řekl, že s Bohe-
mian Symphony Orchestra Prague zazpí-
vám ve Smetanově síni O bláznech, tak
měl opravdu radost. Dokonce se pokusí
na tenhle koncert přiletět. Žije totiž v Lon-
dýně. Pracuje v reklamní branži a jeho prá-
ce je časově hodně nevyzpytatelná. Hlav-
ně chce také dorazit na některé podzimní
koncerty s naší kapelou Reborn 23.

Říkáte, že comeback už jste pláno-
val několikrát, ale sešlo z toho. Proč
je to tentokrát jiné?
Uvědomil jsem si, že z hlediska věku je to
teď, nebo už nikdy. A další věc, pro mě asi
nejdůležitější, je skutečnost, že mám za se-
bou skvělé a hlavně blízké lidi, kteří mě
mají rádi a já jim naprosto důvěřuju. Ten-
tokrát v tom nejsem sám.

Půjčka se
sympaticky
nízkým úrokem
Naši půjčku za férovou cenu
a bez poplatků zvládnete levou zadní.
Více na csas.cz/pujcka

Úvěr ve výši 300 000 Kč se splatností 84 měsíců a úrokovou sazbou 7,99 % ročně
má měsíční splátku 4 718 Kč. RPSN je 8,4 % a celková částka splatná spotřebitelem
395 755 Kč. Díky řádnému splácení bude u tohoto úvěru 10 odpuštěných splátek.
Úrokovou sazbu úvěrů nastavujeme každému klientovi individuálně.

INZERCE
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VERONIKA STREJCOVÁ

ČR | 30. března uplynulo přesně dvacet
let ode dne, kdy na základní vojenskou
službu nastoupilo posledních 878 bran-
ců. V prosinci následujícího roku už je
čekal civil a od ledna 2005 se z povinné
vojny v České republice stala oficiálně
kapitola v historii.

V posledních letech armáda rozšiřuje
možnosti, jak do svých řad přilákat co
nejvíce dobrovolníků. Zuřící válka na
Ukrajině a s ní spojená bezpečnostní si-
tuace v Evropě tyto tendence ještě více
podpořily. Nástrojů má armáda v sou-
časné době k dispozici hned několik a s
odstupem let se může stát, že osloví pa-
radoxně i ty, kteří se kdysi vojně zuby
nehty bránili.

Od modré knížky
k vojákovi z povolání
Od odvodu odešel kdysi s modrou kníž-
kou i dnes již bývalý grafik Robert Pau-
lů. Jak vzpomíná, na začátku devadesá-
tých let to nebylo zase až tak těžké.
„Tehdejší praxe byla taková, že kdokoli

na vojnu nechtěl, nebyl velký problém
se z téhle povinnosti vyvázat. A já teh-
dy opravdu hodně nechtěl. Navíc, do-
dnes mám trochu problém s plynulostí
řeči a tehdy to bylo mnohem horší, tak-
že tenhle můj problém mi k modré kníž-
ce dopomohl,“ vrací se v čase muž, kte-
rý v září minulého roku opustil definitiv-
ně svou civilní profesi a stal se vojákem
z povolání. V současné době slouží
v Rakovníku jako logistická podpora
jednotek, které se přesouvají Českou re-
publikou.

O armádní kariéře přemýšlel již delší
dobu, dokonce se dvakrát přes výběro-
vé řízení neúspěšně pokoušel dostat
k výsadkářům. Nakonec ho zhruba před
rokem oslovila možnost rozšířit armád-
ní řady prostřednictvím aktivních záloh
jako dobrovolník. „Řekl jsem si, že na
to půjdu zevnitř, přihlásím se do záloh a
pak bych se k výsadkářům mohl dostat
touto cestou,“ popisuje svou původní
motivaci dnes padesátiletý Robert Pau-
lů. Cestu do vysněného oddílu výsadká-
řů mu ale nakonec definitivně uzavřela
lékařská prohlídka.

Aktivní zálohy mu ale zůstaly, a tak v
únoru a březnu loňského roku absolvo-
val šestitýdenní základní výcvik, který
se nijak neliší od toho, který podstupují
profesionální vojáci.

„Když jsem se pak po čase rozhodo-
val, zda úplně nezměnit povolání, bral
jsem v úvahu i to, že plnohodnotný vo-
jenský výcvik už mám za sebou,“ vy-
světluje Paulů. Přiznává, že v jeho přípa-
dě rozhodnutí vstoupit do armády ovliv-
nila válka na Ukrajině jen z menší části.
K výměně kancelářskou práci za unifor-

mu ho motivovaly spíše osobní důvody.
„Také jsem si řekl, že je to asi poslední
možnost se do armády dostat. Je mi pa-
desát let, za pět let by se to už nemuselo
podařit,“ říká.

Jak se dostat do mundúru

Aktivní zálohy, u kterých započalo vo-
jenské působení někdejšího grafika,
představují jednu ze tří možností, které
mají potenciální dobrovolníci na výběr.
Mají také nejdelší tradici. Současná po-
doba aktivních záloh začala vznikat těs-
ně před koncem milénia, první útvary
pak od roku 2002. Vznikly za jasným
účelem, a tím je doplnění sil za stavu
ohrožení státu. V době míru mohou být
vojáci v aktivní záloze nasazení napří-
klad k záchranným pracím, plnění úko-
lů policie nebo ke střežení důležitých
objektů pro ochranu státu. Zůstává jim
jejich civilní povolání a každoročně ab-
solvují několikatýdenní vojenský vý-
cvik. V současné době slouží v aktivní
záloze téměř 4500 vojáků, z toho tvoří
téměř pět stovek ženy.

Další ze tří zmiňovaných možností je
takzvaný dobrovolný vojenský výcvik.
Ten představuje šestitýdenní přípravu
po boku aktivních záložáků a profesio-
nálních vojáků. Po dokončení výcviku
pak už dobrovolník – pokud k tomu dá
svůj souhlas, je armádě takzvaně k dis-
pozici. Nenásledují žádné fyzické testy,
cvičení, zkrátka nic dalšího. Přihlásit se
může každý trestně bezúhonný občan
ČR od 18 do 60 let.

Podle mluvčí armády, podplukovni-
ce Vlastimily Cyprisové na dobrovolné
vojenské cvičení (dále jen DVC) nastou-
pilo v průběhu let 2016 až 2023 téměř

Pro více informací
navštivte internetové stránky

zpetnyodber.eu

Staré baterie a pneumatiky, které často
považujeme jen za odpad, mohou být
ve skutečnosti cennými surovinami,
které lze znovu využít. Přitom jejich
recyklací nejenže chráníme životní
prostředí před znečištěním, ale také
šetříme přírodní zdroje a snižujeme
potřebu těžby nových surovin.

Zapojte se s námi do ochrany životního
prostředí a staré automobilové baterie
a pneumatiky odevzdávejte v místech
zpětného odběru k recyklaci.

Každý takový krok přispívá k ochraně
našeho životního prostředí.

Tudy cesta nevede

~

Staré baterie a pneumatiky
nepatří do lesa, ani příkopů.

Z vojenského cvičení v újezdu Hra-
diště. FOTO | VÁCLAV ŠLAUF, MAFRA

INZERCE

Před dvaceti lety nastoupili na vojnu poslední
branci. Armáda se následně profesionalizovala. Nyní
však více než kdy jindy otevírá své dveře
dobrovolníkům. Do výcviku by uvítala hlavně
středoškoláky. Kariéru v ní může ale budovat
třeba i padesátník.

5plus2
■ TÉMA

Nabíráme rekruty, volá armáda



5. dubna 2024 7Česká republika

sedm set zájemců. Necelých osm pro-
cent tvoří ženy. „Obecně se dá říct, že
zájemci jsou napříč celou společností,
jednu třetinu tvoří vysokoškolsky vzdě-
laní občané (např. právník, architekt,
specialista IT). Velké zastoupení mají
absolventi gymnázií: 15 %. Nejpočet-
nější skupina jsou občané ve věku 35 až
40 let,“ uvedla Cyprisová s tím, že armá-
da by uvítala, aby se na DVC hlásili stu-
denti středních škol starší osmnácti let.
„V případě zájmu mohou pak sloužit
jako vojáci z povolání nebo vojáci v ak-
tivní záloze – po ukončení studia. Vý-
cvik mohou absolvovat během letních
prázdnin, za to jim bude náležet služné
a v případě úspěšného dokončení také fi-
nanční odměna,“ vysvětlila Cyprisová.

Poslední a zároveň nejsnadnější ces-
tu, jak zapojit civilní obyvatelstvo do ar-
mády, představuje koncept dobrovolné-
ho předurčení, který funguje od polovi-
ny loňského roku. Dalo by se říci, že jed-
nodušší už to být nemůže. Tato varianta
slouží všem, kteří nemají možnost absol-
vovat šestitýdenní vojenský výcvik.
Uchazeč se ve své podstatě zaváže, že
jej absolvuje až v případě, že by se vý-
znamně zhoršila bezpečnostní situace.
A to natolik, že by o povolání dobrovol-
ně předurčených musela rozhodnout vlá-
da. V takové situaci by následoval až
12týdenní výcvik. Aktuálně ale zájem-
cům stačí vyplnit registraci, absolvovat

schůzku s rekrutérem, která může pro-
běhnout i online, a zdravotní prohlídku
u lékaře. Toť vše. Pak už je dotyčný či
dotyčná po dobu pěti let potenciálně k
dispozici armádě. I zde platí věková hra-
nice do šedesáti let. Ačkoli dostupnější
možnost, jak se stát součástí armády, si
lze jen stěží představit, zájem o tento
koncept není nijak výrazný. Dosud jej
projevilo něco přes 150 občanů, při-
čemž průměrný věk je 40 let.

Člověk musí být srovnaný
s tím, že může i bojovat
Armáda v současné době více než ná-
padně volá po lidských zdrojích a zatím
je evidentní, že ani ozbrojený konflikt
nedaleko našich státních hranic nepřine-
sl efekt v podobě významného trvalejší-
ho posilování jejích řad.

„Po začátku války na Ukrajině jsme

zaznamenali zvýšený zájem o službu v
aktivních zálohách a o účast na dobro-
volném vojenském cvičení. Několik mě-
síců po začátku války a nyní je zájem
stejný jako před válkou na Ukrajině,“
potvrzuje Cyprisová.

Jak už zaznělo, v případě bývalého
grafika Roberta Paulů nebyla ruská

agrese na Ukrajině tím klíčovým spouš-
těčem, který jej přiměl změnit v padesá-
ti letech životní směřování a vstoupit do
armády. Jeho aktuální zařazení a náplň
práce jej nyní zdaleka nevystavují bez-
prostřednímu nebezpečí. Kvůli vývoji
války a celkově zvyšujícímu se bezpeč-
nostnímu napětí v Evropě však zcela lo-
gicky uvažuje i o tom, že by se v přípa-
dě naplnění černých scénářů mohl ocit-
nout v bojích. Jak ale sám říká, je to
věc, se kterou je smířený. „Jelikož
máme vojenský výcvik, tak je pravděpo-
dobné, že by nás v logistice zastoupili ci-
vilové a my bychom šli někam blíže
konfliktu nebo dokonce bojovat. Určitě
si připouštím, že tahle možnost může na-
stat. Člověk s něčím takovým musí počí-
tat a musí s tím být srovnaný. O tom je
přísaha, kterou jsem složil.“

Naši půjčku
vyřídíte
odkudkoli
Půjčit si můžete jednoduše online
nebo se přijďte poradit s našimi
bankéři. Více na csas.cz/pujcka

FOTO | PETR LUNDÁK, MAFRA

INZERCE

Jak věří Češi armádě?
■ Mladí lidé od 18 do 29 let jsou optimističtější než starší ročníky, pokud jde
o důvěru v armádu. V lednovém výzkumu agentury STEM celkem 79 % z nich
uvedlo, že armádě coby instituci věří. Napříč celou populací je to však pouze 62 %,
což je nejméně od roku 2008.

■ A důvěřivější jsou mladí, i pokud má jít o schopnosti armády. 71 % z nich věří, že
by armáda dokázala zajistit vnější bezpečnost naší země. V totéž věří pouze 57 %
celkové populace.

■ To není příliš příznivá bilance, pokud vezmeme v potaz, že aktuálně se 54 % Čechů
domnívá, že za současné situace je ohrožena bezpečnost republiky. Pro srovnání:
V roce 2020 to bylo pouhých 32 %.
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JOSEF HORA

ČR | V oázách Nilu se prochází dívka.
Sleduje vodu životodárné řeky, která
každý rok zaplaví okolí úrodnou půdou.
Teď voda opadává, na okrajích koryta se
zelená tráva, uprostřed rozkvetly květi-
ny všech barev – bílé, modré či růžové
tvoří koberec omamných vůní. Děvče se
jmenuje Hereret, což se do češtiny dá
přeložit jako „Květina“. Oděná do nej-
lepších látek patří k vyšší egyptské spo-
lečnosti, téměř jako princezna.

Na protějším břehu sleduje nahého
rolníka, který v západu slunce šplhá jen
s pomocí provazu obtočeného kolem
pasu na palmu výšky několikapatrové
budovy, aby se dostal pro sladké datle.
Další nazí ho sledují, jsou to ti, kteří „se
narodili s lejnem mezi prsty“, jak se chu-
dině ve starověkém Egyptě přezdívá.

Je 8. století před Kristem a Hereret ni-
kdy neslyšela o řekách a hlubokých le-
sích daleko na severu, tam, kde za mno-
ho set let bude Česko. Ani ve snu by ji
nenapadlo, že právě tam jednou spočine

a bude se o ní psát jako o nejkrásnější
mumii. Zatím, omámena vůněmi, bez-
starostně pozoruje Nil.

Hereret nakonec kvůli nemoci či ne-
šťastné nehodě zemřela mladá. Pro svůj
původ byla pohřbena se všemi poctami
a rituály včetně mumifikace a uložení
do nádherně malovaného sarkofágu. Na
dva a půl tisíce let zmizela krásná prin-
cezna pod zem v trvalém zapomnění.

Věčný odpočinek mrtvé dívky ale na-
rušili vykradači hrobek, kteří sarkofág
vykopali a prodali. Náhoda tomu chtěla,
že v roce 1912 se v Egyptě toulal cesto-
vatel a obchodník Ludwig Vinzenz
Holzmaister, rodák z Moravské Třebo-
vé a zakladatel tamního muzea. Když
na podlaze starého bazaru nádhernou
mumii spatřil, neodolal, koupil ji jako
suvenýr a dopravil do rodného města,
kde se Hereret stala největší místní
atrakcí. Celé rodiny obdivovaly dvojitý
sarkofág z cedrového dřeva i mumii za-
balenou ještě do takzvané kartonáže –
malovaného obalu z obinadel, zbytků
papyrů, dřeva a štukovací omítky.

V 70. letech prošla radiografickým
vyšetřením, kdy bylo potvrzeno, že se
jedná o ženu, která zemřela mezi dvace-
ti a třiceti lety. A že její kostra je velmi
poškozena – destrukci měli na svědomí
zřejmě vykradači hrobů, kteří ve snaze

najít cennosti, obvazy a bandáže mumii
nemilosrdně roztrhali. Průzkum odhalil
i díry v lebce a nosní dutině, těmito otvo-
ry ale starověcí balzamovači vyjímali
z těla mozek a další měkké tkáně.

V roce 2009 byl sarkofág znovu pod-
roben výzkumu – tentokrát výpočetní to-
mografií neboli CT. Metoda vše detail-
ně prosvítí a vytvoří trojrozměrný obraz
toho, co je skryto. Vědci tak před patnác-
ti lety získali tvar lebky egyptské prin-
cezny. Uviděli třeba vystouplé lícní kos-
ti. Když přidali dobové oblečení, šperky
či malování, z hlubin věků se vynořila
středomořská krasavice.

Hereret podle počítačovéhomode-
lu (nahoře) a její sarkofág.
FOTO | MĚSTSKÉ MUZEUM V MOR. TŘEBOVÉ

Dřív žila u pyramid, nakonec spočinula v Moravské
Třebové. Toto je příběh jednoho z největších skvostů
českých egyptologických sbírek – princezny od Nilu.

prášková barva,
pozinkovaný ocelový
plech

Tato nabídka platí do 15. 4. 2024. Ceny jsou uvedeny včetně DPH. Chyby a změny jsou vyhrazeny.

VYSOKÝ ZÁHON

LEM PROTI
SLIMÁKŮM

6.990,-

INZERCE

Krásná Hereret.
Mumie, která
uhranula Čechy
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C elkem devatenáct egyptských
mumií se dodnes nachází v
Česku. Na české území se do-

staly koncem 18. století. Další mumie
byly dříve na dvoře Rudolfa II., jiné
měli na svých panstvích i Rožmberko-
vé. Ty všechny se ale do současnosti
nedochovaly. Tehdejší zvědavci je to-
tiž často rozmotávali, což vyústilo
v celkový rozpad mumifikovaného
těla. Různí mastičkáři také mumie
mleli na prášek, který se používal
jako údajný všelék.

Nejvíc egyptských mumií odpočívá
v pražském Náprstkově muzeu, mají
jich tam deset, ale nejsou běžně k vidě-
ní. Lidé je mohou spatřit během časo-
vě omezených výstav. Vědci nedávno
u jedné z nich objevili onemocnění
Non-Hodgkinův lymfom způsobující
leukémii.

Další „česká“ mumie je pak v Příro-
dovědeckém muzeu, tři mumie se na-
chází v pražském Hrdličkově muzeu
člověka, jedna pak na zámku v Kyn-
žvartu – jedná se o kněze Pentahutre-
se, který zemřel v 11. století před na-
ším letopočtem (na malém snímku).
Pokud je vystaven, návštěvníci mu

mohou pohlédnout přímo do odkryté
tváře. Jedna mumie je také na hradě
Buchlov. Jde o ženu jménem Neferso-
bek, dceru kněze, která zemřela ve
4. století př. n. l. ve věku 30 až 50 let.
Trpěla vážnou chorobou oslabující
kostní hmotu, mohlo se jednat i o rako-
vinu.

Staroegyptská Holzmaisterova sbír-
ka v Moravské Třebové je zároveň
druhou největší staroegyptskou sbír-
kou v republice, a kromě Hereret obsa-
huje soubor amuletů, skarabů, náhr-
delníků a další artefakty, třeba i zvíře-
cí mumie kočky a sokola. To vše je
nyní k vidění na nové výstavě Ve stí-
nu pyramidy v Českém muzeu stříbra
v Kutné Hoře.

Byla podobná Evropanům,
měla ale protáhlejší a užší leb-
ku, výšku 170 centimetrů a
štíhlou a drobnou postavu. „Ne-
měla vyvinuté osmičky, a to ani
v čelisti. Kromě toho jí posled-
ní roky zlobily zuby vpravo
dole, proto měla výrazně obrou-
šené zuby na levé straně,“ popi-
suje Hereret ředitel Muzea Mo-
ravská Třebová Robert Jordán.

Její jméno našli vědci na sarkofágu.
Zjistili také, že se honosila titulem
„paní domu“, což naznačuje, že byla
vdaná. Zda měla děti, zatím není jasné,
experti ale doufají, že za desítky či stov-
ky let, až dosáhnou technologie vyšší
úrovně, zjistí ze zachovalé mumie zase
něco navíc. Už teď však pohled na ni pa-
tří k největším zážitkům, jaké mohou
české egyptologické sbírky nabídnout.

Dobrodruh a „táta Hereret“

Kdo byl vlastně Ludwig Holzmaister,
zakladatel muzea v Moravské Třebové,
který Hereret na české území přivezl?
Na svět přišel v srpnu 1849, jeho rodina
patřila k místní honoraci, vlastnila továr-
ny a majetky. Nakonec přišel krach a od-
chod do New Yorku, kde se usadili a za-
čali obchodovat s rukavicemi. Holz-
maister v dospělosti zbohatl, předal fir-
my švagrovi a s manželkou se vydal na

cestu kolem světa – plul do Ja-
ponska, Austrálie, na Nový
Zéland, do Barmy, na Cejlon
či do Šanghaje. V Indii se do-
stal do oblasti epidemie hlízo-
vého moru, v Číně si stěžoval
na otřesné hygienické podmín-
ky.

Kromě Egypta si zamiloval
i Jávu, kde ke kráterům s míst-
ními průvodci vyjel koňmo, za-

tímco jeho manželka v nosítkách. Na
cestách tvořil etnografickou sbírku, kte-
rou posílal do rodné Třebové. Tam se
předem domluvil na financování a vý-
stavbě muzea, přičemž stavbu řídil skr-
ze dopisy z cest.

Muzeum otevřelo roku 1906, a proto-
že měl Holzmaister německé kořeny,
popisky i mluva mohly být jen němec-
ké, stejně jako zaměstnanci. Moravskou
Třebovou navštívil naposledy v létě
1912, v průběhu války kontakty přeru-
šil. Po ní už podporoval muzeum jen
omezeně, byl totiž zklamán rozpadem
habsburské monarchie a začleněním re-
gionu do nového Československa.

Zemřel roku 1923, v závěti vše daro-
val nejbližším. Když se rok po smrti ob-
rátilo muzeum na americké právníky,
zda mecenáš nepamatoval i na svou in-
stituci, odpověď byla záporná, s dovět-
kem, že ani paní Holzmaisterová nemů-
že pomoci.

Anketa
Podle Indexu finančního
zdraví téměř třetina Čechů
dokáže s finanční rezervou
vystačit maximálně jeden
měsíc. Jak si tvořit finanční
polštář, třeba na neočeká-
vané výdaje? Zeptali jsme
se se Moniky Hrubé, ma-
nažerky finančního zdraví
a zákaznické zkušenosti
v České spořitelně.

Klíčové je hlídat si svůj měsíční roz-
počet a pravidelně odkládat třeba
i menší částku v řádu stovek korun
měsíčně stranou, například na spoři-
cí účet. Může to být pomocí trvalého
příkazu hned po výplatě nebo využi-
tím některého nástroje přímo v mo-
bilním bankovnictví George. No-
vinkou v digitálním bankovnictví je
služba„Platím a spořím“, díky které si
klienti mohou každou platbu kartou
zaokrouhlit na nejbližších 10 korun
nahoru a automaticky si ji připsat
se spořicí účet. Přehled o naspoře-
né částce najde klient po přihlášení
do své bankovní aplikace a může si
také snadno k zaokrouhlené část-
ce zvýšit spoření o dalších 10, 20 či
30 Kč. Mezi klienty o tuto službu

rychle roste zájem. Jen za necelý půl
rok od spuštění ji využívá již přes
100 tisíc klientů, přičemž více než
dvě třetiny z nich do té doby žádnou
rezervu nemělo. Jen od začátku roku
díky této službě klienti v průměru
uspořili částku 800 Kč, aniž by na to
speciálně museli myslet.

Se snížením výdajů pomůže slevový
program Moneyback, ve kterém si
klienti aktivují nabídku u vybraného
obchodníka a získají za platbu kar-
tou zpět část peněz na účet. Anebo
mohou využít slevové kupony rov-
nou při placení. Slevový program je
mezi klienty velmi oblíbený a aktivo-
valo si ho již přes 1,1 milionů klientů
mobilního bankovnictví George.

INZERCE

Cestovatel
Ludwig
V. Holzmaister

Mumie přivážel i Rudolf II.
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N ezapomenutelná IQOSPARTYpři-
pravila návštěvníkům v pražských
Letňanech večer plný unikátních

zážitků, jejichž prostřednictvím mohli na-
hlédnout do atmosféry budoucnosti světa
bez kouře. Tuto vizi na světě podpořilo již
27milionůdospělýchuživatelů, kteří se roz-
hodli přejít z klasických cigaret na bezdým-
né alternativy. V České republice a na Slo-
vensku pak více než půlmilionu uživatelů.
Přes dva tisíce hostů se skládalo nejen

z uživatelů bezdýmných zařízení IQOS,
ale také jejich přátel kuřáků, kterým byly
prostřednictvím této akce bezdýmné alter-
nativy představeny. Kuřáci tak mohli vy-
zkoušet přechod na bezdýmné zařízení
IQOS ILUMA, které je lepší volbou opro-
ti klasickým cigaretáma patří k jedničkám
v oblasti bezdýmných zařízení na světě.
Tato oslava zvídavosti a inovací zavedla
všechny zúčastněné na cestu objevování
bezdýmných alternativ skrze bohatě pro-
pletenémultisenzorické zážitky.

Show i s Leošem Marešem

Zařízení IQOS ILUMA představuje vr-
chol současných technologických inovací

v oblasti bezdýmných alternativ. Ať už je
to indukční nahřívání bez nutnosti čištění
nebo intuitivní ovládání. A právě inovace
byly jedním z pilířů celého večera. Ná-
vštěvníky do tohoto prostředí přenesla
umělá inteligence, která je večerem prová-
zela, nebo robotická ruka, díkyníž si každý
mohl vychutnat svůj drink se speciálním
efektem. Rozmanitost chuťových zážitků,
které uživatelům IQOS ILUMAnabízí na-
příklad i nové náplně LEVIA bez tabáku,
umocnil tematický zážitkový catering a ori-

ginální koktejly. Party atmosféra dostala
nový rozměr s originální live show v režii
charismatického Leoše Mareše (na men-
ším snímku vlevo) a jeho hostů. „Myslím,
že si tuto speciální akci účastníci neuvěřitel-
ně užili. Jsem rád, když se lidé na mých
show skvěle baví a tady tomu nebylo ji-
nak,“ uvedl LeošMareš.
Scénu rovněž ovládl slovenský zpěvák,

skladatel a tanečníkAdamPavlovčin, zná-
mý jako ADONXS (menší foto vpravo).

„Sám svoje vystoupení koncipuji tak, aby
si z nich lidé odnesli unikátní zážitky, kte-
ré v nich zůstanou napořád. A to se mys-
lím také přesně povedlo na této party,“
řekl ADONXS.
Během večera se na pódiích vystřídala

paleta umělců od tanečníků až po akroba-
ty, vše propojeno do plynulého představe-
ní.Noční hodiny pakpatřily vibrujícím se-
tům známých DJ a party trvala až do brz-
kých ranních hodin. (ks)

JOSEF HORA

ČR | Rčení „dostat sodu“ znamená způ-
sobit dotyčnému něco nepříjemného.
Legendární pořad Česká soda způsobil
spíš stovkám tisíc Čechů smíchy potrha-
né bránice, ovšem ti, ze kterých si stří-
lel, dostávali občas pěknou „sodu“.
Mezi hlavní protagonisty patřil Petr
Čtvrtníček, který právě dnes slaví šede-
sátiny, narodil se 5. dubna 1964.

Bratrův knírek

Petr Čtvrtníček se stal hlavní tváří sati-
rického pořadu prý tak, že režisérovi
ukázal svou fotografii, na které měl ale
obarvené vlasy a knírek. Následně tvr-
dil, že se jedná o jeho bratra. Režisér
souhlasil, a ať se prý bratr dostaví. Čtvrt-
níček se poté nabarvil a na konkurz při-
šel coby svůj fiktivní bratr.

Jako Stalin na Letné

Česká soda, vysílaná Českou televizí,
měla problémy s Radou pro rozhlasové
a televizní vysílání, padaly na ni stížnos-
ti od politiků, odcházeli sponzoři, měni-

ly se vysílací časy. Nakonec po 16 dí-
lech přišel konec, vlna humoru se ale
vezla dál v relaci Čtvrtníček, Šteindler a
Vávra. Petr Čtvrtníček si nový pořad do-
kázal dobře propagovat. Například na
pražské Letné v místě, kde stála v 50. le-
tech obří socha Stalina. V roce 1996 se
zde objevila socha Michala Jacksona,
který v Praze pořádal obří koncert, o
dva roky později symbolika místa přilá-
kala Václava Klause, který se coby jed-
nička za ODS nechal na Letné zvěčnit
na obřím billboardu, za jeho usměva-
vou tváří byl v rohu plakátu jakýsi „zlý“
průhledný stín Miloše Zemana. Později
se ukázalo, že plakát nemá povolení.
Na Klausovu reklamu navázal Petr

Čtvrtníček, který shlížel z obřího billbo-
ardu a propagoval svou silvestrovskou
premiéru. „Celou akci platili důchodci a
rodiny s dětmi do tří let,“ vyprávěl se
zcela vážnou tváří do kamery České te-
levize. Také jeho reklama neměla povo-
lení a musel platit pokutu.

Poděkování od ministra

Čtvrtníček si „vystřelil“ i z ministra
kultury Pavla Dostála. Ten když se vi-

děl v sestříhané parodii pořadu „V pra-
vé poledne“, napsal Čtvrtníčkovi do-
pis: „Vážený pane Čtvrtníčku, koneč-
ně jsem se dozvěděl, proč se mi doma
smějí, když mi pustili kazetu, jak tam
sedím s Grebeníčkem a vy nás tam zpo-
vídáte nádherným způsobem. S úctou
Váš Pavel Dostál, ministr kultury Čes-
ké republiky.“

Nahota u soudu

Satira rozzuřila i zpěvačku a herečku Pe-
tru Černockou, která se objevila v paro-
dii pořadu „Úsměvy Petry Černocké“ –
ovšem v sestříhaných erotických až por-
no scénách. Kvůli drsnému žertu se s
Českou televizí soudila, získala omluvu
a 50 tisíc korun. „Dali mi tehdy pár ti-
síc, ty jsem zas dala právníkovi a šla
jsem domů,“ řekla k tomu herečka.
Terčem parodií se stal i známý mode-

rátor Počasí Ján Zákopčaník. Ten se u
Čtvrtníčka, Šteindlera a Vávry objevil
také nahý – v parodii erotického pořadu
Počasíčko. Pomstu si „Slunce v duši“
vychutnal po svém. Když se v jedné
jeho seriózní předpovědi počasí objevi-
la prasata, k záběru pronesl: „Toto jsou

pánové
Čtvrtníček, Šteindler a
Vávra.“ Vedení ČT to považovalo za
„hrubé zneužití veřejnoprávní relace“ a
kromě pokuty ho potrestalo několika-
denním zákazem vystupování.

Infarkt z ostrého vtipu

Soud absolvoval Petr Čtvrtníček v roce
2014. O dva roky dříve totiž známé
osobnosti natáčely scénky pro pořad
Možná přijde i charita.
V jednom z klipů Čtvrtníček převleče-

ný za policistu (a o berlích) a herec Jan
Potměšil, také v uniformě, a ještě na in-
validním vozíku, zastavovali v Praze 6
řidiče. Byla to skrytá kamera, jeden z ři-
dičů ale zkolaboval, postihla ho srdeční
zástava a upadl do bezvědomí. Zachráni-
la ho resuscitace od člena štábu ČT.
Herci nejdříve dostali podmínku, od-

volací soud je poté osvobodil, trestný
čin podle něj nespáchali.

„Sody“ Petra Čtvrtníčka

Co je IQOS ILUMA?
IQOS ILUMA je bezdýmné zařízení, které
využívá revoluční technologii indukčního
ohřevu bez nahřívací čepele a nutnosti
čištění. Při jeho použití nedochází
ke spalování, zařízení produkuje pouze
aerosol, který obsahuje výrazně méně
škodlivých látek než cigaretový kouř.
I když není bez rizika, protože obsahuje
nikotin, který je návykový, jedná se
o lepší alternativu než pokračování
v kouření. K dostání je ve třech variacích
od prémiové ILUMA PRIME až po zařízení
„vše v jednom“ ILUMA ONE.

IQOSPARTY roku
představila vesmír
plný unikátních zážitků



Ať užnosíte brýle jen nablízkonebo jennadálku, nejspíš to znáte.Na jednu vzdálenost
vám pomáhají, ale na ty ostatní je s nimi obtížné pořádně vidět. A tak stokrát denně
zopakujete svůj rituál: nandat brýle, přečíst si maily, a pak sundat brýle, abyste viděli
na kolegu v kanceláři. Tohle přitom vůbec není nutné. Multifokální brýle dávají očím
tu správnou podporu pro všechny vzdálenosti. V kanceláři, v dílně, venku i v autě.

Běžné brýle umí vždy jen něco
Slabina běžných brýlí je, že jejich čočka má jedno
ohnisko. Zraku tak dává korekci jen na jednu vzdá-
lenost. Brýle na blízko vám tak umožní přečíst si
na zastávce zprávy v mobilu, ale číslo přijíždějící
tramvaje s nimi bude rozmazané. Problém je i při
řízení auta, kdy potřebujete současně vidět na vo-
zovku, ale také na přístrojovou desku. Řešením bý-
vají dvoje brýle, pak ale nejméně jedny dříve nebo
později ztratíte nebo rozsednete.

Dokonale jednolitá skla
Dřív lidé nosili bifokální brýle, které mají dolní část
na čtení a horní na delší vzdálenosti. Bylo to ale
nepohodlné a mezi viděním na blízko a dálkou byl

OBJEVTE MULTIFOKÁLY!
PROČ MÍT VÍCE BRÝLÍ, KDYŽ STAČÍ JEDNY NA VŠE?

nepříjemný ostrý předěl, který rušil a byl
na brýlích vidět. To je ale starý svět.
„Multifokální brýle mají jednolitou čoč-
ku s mnoha ohnisky, nejsou tu žádné
předěly. Pro každou část pohledu do-
stává oko správnou pomoc, takže vidí
ostře a mezi vzdálenostmi je plynulý
přechod. Brýle poskytují ostrý obraz
i v pohybu, což je důležité hlavně při
řízení. Každé brýle jsou unikát, pro-
tože odpovídají nejen tomu, jakou
vadu zraku řeší, ale i tomu, jak je-
jich nositel tráví čas. Podle toho se
nastavuje rozsah jednotlivých zón
vidění.“ říká Lucie Adámková, expertka

GrandOptical. Ať už pracujete v kanceláři, ve škole,
v dílně nebo třeba v kadeřnictví, budou jedny brýle
vše, co budete potřebovat.

Evropské číslo 1, které sedí na míru
Prvním krokem výroby je důkladné měření zraku.
Optometrista změří a otestuje všechny paramet-
ry, pak s vámi probere životní styl a potřeby. Na

základě měření a preferencí se ve speciálních
přístrojích brýle vyrábějí z desítek tisíc

dílků, jež na konci vytvoří čočku.
Ta přináší komfort podobně jako
oblečení na míru. V západní
Evropě se multifokální brýle
začaly prosazovat dříve než
v ČR a rychle si získaly oblibu.
Například ve Francii jsou
nyní neprodávanějším ty-
pem brýlí. V GrandOptical
navíc máte garanci spo-
kojenosti. Většina lidí
si multifokály rychle
zvykne, ale pokud by se
to nestalo, můžete je do
měsíce vrátit a vyměnit za

obyčejné jednoohniskové.

na všechny vzdálenosti,
na čtení i do dálky

SLEVA až 50%

SKLA
MULTIFOKÁLNÍ

LEVA až 50

SKLA
EVA ž 50

SKLA

Nabídka platí pouze při zakoupení kompletních dioptrických brýlí (obroučky + brýlová skla).
Slevu nelze kombinovat ani sčítat s jinými akčními nabídkami a slevovými poukazy. Akce platí
do odvolání. Obrázky jsou pouze ilustrační. Dioptrické brýle jsou zdravotnický prostředek.

Podrobné informace o výši slev najdete v prodejně a na www.grandoptical.cz. Pomáháme Vám vidět lépe

INZERCE
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ČR | Opatrně odsunuli prkna, která je
po tři dny dělila od okolního světa. Vystr-
čili hlavu a v té tmavé dubnové noci před
80 lety spatřili světly ozářené půdorysy to-
várny na smrt – koncentračního tábora
Osvětim-Birkenau. Právě zde měli vyhas-
nout jejich životy stejně jako stovek tisíc
lidí před nimi. Jenže Alfréda Wetzlera
a Waltera Rosenberga čekal zcela jiný
osud a jejich příběh se zapsal do dějin.

Oba slovenští rodáci, kteří se znali již
z doby před deportací do Osvětimi, se z přís-
ně střeženého areálu dostali díky pomoci tá-
borové odbojové organizace. Její vedení se
předtím snažili přesvědčit, že je nutné při-
mět ostatní vězně k masové vzpouře. Sice
věděli, že by takovou akci mohli přežít na-
nejvýše jednotlivci, ale nacistickou vyvraž-

ďovací mašinérii chtěli alespoň
částečně narušit a zároveň uká-
zat vůli k odporu. Brzy ale
pochopili, že smyslem tá-
borovéhohnutí je spíš udr-
žet při životě co nejvíc
lidí, než plánovat vzpou-
ru. A tak se rozhodli, že
utečou sami. A nejen to –
že musí informovat svět
o nepředstavitelných
hrůzách, které se zde odehrávají.

S pomocí dalších vězňů si mezi
vnitřním a vnějším střeženým
okruhem vybudovali ve sta-
vebním materiálu úkryt se
zásobami. Když po třech
dnech od jejich zmizení
skončilněmeckým dozor-
cům poplach, protože se
předpokládalo, že se obě-
ma vězňům podařilo utéct
mimo areál, mohli Wetzler
s Rosenbergem opustit úkryt
a snadněji překonat vnější střeže-
né pásmo.

„Nikdy nepůjdu do pecí!“

Zásluhou neznámých statečných lidí se
jim poté podařilo dostat přes Beskydy
do Žiliny, kde představitelům místní ži-
dovské rady podrobně popsali, co všech-

no se v Osvětimi odehrává.
Věřili, že jejich asi 60stránková

zpráva zmobilizuje protinacis-
tické spojence k leteckým

úderům na infrastrukturu
táborů smrti. A hlavně
že zachrání před smrtí
statisíce maďarských
Židů, kteří měli být
do Osvětimi brzy de-

portováni. „Má zemřít
milion Maďarů. Osvětim

je na ně připravena. Když
jim teď ale řeknete pravdu,

vzbouří se. Nikdy nepůjdou
do pecí,“ apeloval Rosenberg, jak později
popsal už pod svým novým jménem Ru-
dolf Vrba v knize Utekl jsem z Osvětimi.

Zprávu se skutečně podařilo propašovat
do Švýcarska a odtud do USA, Vatikánu
a řady dalších zemí. Svět se tak z vysílání
BBC a z tisku dozvěděl, co ve skutečnosti

znamená eufemistický termín nacistů „pře-
sídlování na východ“. Potvrdily se tak dří-
vější útržkovité zprávy o továrnách na smrt,
kterým západní státy nechtěly pro jejich ne-
lidskou krutost dříve v plné míře uvěřit.

Ačkoliv byla později zpráva využita
v rámci poválečného norimberského pro-
cesu s nacistickými pohlaváry, bezpro-
středních cílů nedosáhla v takové míře,
v jakou oba hlavní aktéři doufali. Spojen-
ci neprovedli letecké operace proti infra-
struktuře koncentračních táborů, protože
větší důležitost měla podpora operací spo-
jených s vyloděním v Normandii. Zachrá-
nit se však podařilo alespoň více než
150 tisíc maďarských Židů, to když se ma-
ďarský regent Horthy vzepřel vůli Berlína
a začátkem července 1944 zastavil depor-
tace těchto lidí do Osvětimi.

A Rosenberg s Wetzlerem? První z nich
se na Slovensku přidal k partyzánům, po
válce svědčil v procesech proti nacistům a
stal se významným biochemikem a váže-
ným profesorem. Emigroval do Izraele.
Wetzler zůstal na Slovensku, živil se psa-
ním (pod pseudonymem Jozef Lánik)
i jako dělník. Oba muži své zážitky z vál-
ky popsali ve svých knihách. (mb)

ZÁBLESK
HISTORIE

INZERCE

Dva slovenští vězni jako
jedni z mála dokázali
v dubnu 1944 uprchnout
z Osvětimi. Poté se snažili
zabránit pokračování
nacistického masového
vyvražďování Židů.

Walter Rosenberg
(později známý
pod jménemRu-
dolf Vrba) aAlfred
Wetzler. FOTO | WIKI

Nejslavnější
útěk z pekla
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Krajina středověké Prahy

Jan Klápště a kolektiv
Už v 10. století
se v pražské kot-
lině utváří jedna
z nejvýznamněj-
ších aglomerací
střední Evro-
py, která se
ve 13. a 14. stole-
tí přerodila
v pražské sou-
městí, jehož zá-

kladní rysy registrujeme dodnes. Složitý
vývoj a fungování středověké Prahy
však není možné pochopit bez poznání je-
jího vztahu k okolnímu regionu. O něj se
nejprve opřela expanze prvních Přemys-
lovců, což dokládá síť rozsáhlých hra-
dišť, která s konsolidací raného státu ztra-
tila svůj význam. Kniha nabízí soubor
studií archeologů, historiků a přírodověd-
ců, zkoumajících různé aspekty proměn
„krajiny středověké Prahy“ od počátků
raného středověku až do 15. století.

856 stran, nakladatelství ACADEMIA

Stezka Českem:
Nové příběhy
Martin Úbl a přátelé

Pěšky i na kole
na prvním oficiál-
ním přechodu po
hranicích České
republiky.
Jak se stalo, že
z nápadu party
kamarádů vznikl
první oficiální
přechod po hrani-
cích Česka, kte-

rý nadchl tisíce lidí? Proč o něm Česká te-
levize natočila seriál? A co chystá BBC?
Odpovědi na tyto a podobné otázky nalez-
nete jen zde. Navíc hrozí, že se u toho
skvěle pobavíte. Rozsviťte tedy lampičku,
dejte si nohy do sucha a nechte se unést k
hranicím naší republiky, kde statečné ženy
a zavilí mužové hrdinně zdolávají kilomet-
ry v horách s batohem za přízně i nepřízně
počasí a přitom zjišťují, že se výborně
baví. A najednou zjistíte… že můžete jít
také! 320 stran, nakladatelství JOTA

Labuť a lovec

Jiří Březina
Mytologií pro-
stoupený příběh
z dob mezolitu
od oceňované-
ho autora.
Tam, kde se
dnes leskne hla-
dina Lipna
a zvedají se šu-
mavské kopce,
se před tisíci

lety rozprostíralo území mezolitických
lovců. Jeden z posledních ostrůvků pů-
vodního lidského způsobu života ale
musel dříve nebo později čelit nově pří-
chozí civilizaci zemědělců a pastevců.
Na pozadí mýtu o labutí panně, který pa-
tří k nejstarším lidským vyprávěním, se
rozvíjí první opakování příběhu Evro-
py: s jeho migrací lidí a kultur, válkami,
odchodem starého a příchodem nového,
krví, násilím… i se záblesky naděje.

160 stran,
nakladatelství VYŠEHRAD

Ceny v Kč při využití slevového kódu. Platí od 1. 4. do 7. 4. 2024. Více na www.alza.cz/alza-dny a www.alza.cz/reklama.

Místo 3 888,-

3 499,-*
*S kódem: ALZADNY10

Místo 27 990,-

22 392,-*
*S kódem: ALZADNY20

S kódem
–20 %

S kódem
–10 %

Mobilní telefon
Motorola Moto G24
Power

Přenosná nabíjecí stanice
AlzaPower Station Hades
1 484Wh

6,56“ IPS displej, čtečka otisků prstů, Android
Operační paměť 8 GB, vnitřní paměť 256 GB
Fotoaparát 50 + 2 Mpx, přední kamera 8 Mpx
Rychlé 30W nabíjení, baterie 6 000 mAh

Vhodná pro nabíjení zařízení s výkonem až 1 800 W
Až 100W USB-C výstup, lze využít jako záložní zdroj
Nabíjení ze sítě, solárního panelu i přes autozapalovač
Plné nabití za 2 hodiny, intuitivní ovládání

Krása Česka třikrát jinak
Inspirujte se k výletu knihami o hraničních stezkách či krajině okolo Lipna a Prahy

INZERCE

Internet
zdarma?

JJ Jdi na mobil.cz,
tam se dozvíš víc.
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5plus2
■ V KUCHYNI

Č esko je jednou z prvních zemí
na světě, kde společnost Philip
Morris představila pro svou vlaj-

kovou loď IQOS ILUMA zcela nové ná-
plně bez tabáku. Uvedení inovativních
nikotinových náplní LEVIA je dalším
významným krokem na cestě společnos-
ti k budoucnosti bez kouře. Náplně nabí-
zí svěží příchutě těm dospělým kuřá-
kům, kteří by jinak pokračovali v kouře-
ní cigaret nebo používali alternativní ni-
kotinové produkty.
Aktuálně jsou na českém trhu k dispo-

zici dvě varianty – LEVIA Island Beat a
LEVIA Electro Rouge. Nové náplně
produkují během nahřívání v průměru
o 99 %menší množství škodlivých che-
mických látek ve srovnání s cigaretami.
Představují tak výrazně lepší alternati-
vu než je pokračování v kouření. Ne-
jsou však bez rizika, neboť obsahují ni-
kotin, který je návykový.
„Vnímáme alternativní bezdýmné

produkty jako příležitost vedoucí ke sní-
žení počtu kuřáků ve prospěch veřejné-
ho zdraví i společnosti jako takové. Pro-
to neustále rozšiřujeme naše portfolio
bezdýmných alternativ o vědecky podlo-
žená řešení využívající nejnovějších
technologií s cílem motivovat dospělé
kuřáky k tomu, aby udělali změnu. Po-
dle zpětné vazby od spotřebitelů je k ta-
kovému rozhodnutí silnou motivací i ši-
roká nabídka variant a příchutí. Mám
proto radost, že právě našim českým zá-
kazníkům nabízíme nikotinové náplně
bez tabáku LEVIA jako jedněm z prv-
ních na světě,“ říká Andrea Gontkovičo-
vá, předsedkyně představenstva a gene-

rální ředitelka Philip Morris pro Česko,
Slovensko a Maďarsko.
„Náplně LEVIA jsou výsledkem ně-

kolikaletého výzkumu a práce našeho
špičkového globálního vědeckého a vý-
vojového týmu. Stejně jako u všech na-
šich ostatních bezdýmných řešení ne-
vzniká při jejich užívání škodlivý kouř.
Právě díky tomu představují pro dospě-
lé kuřáky lepší alternativu, než je pokra-

čování v kouření cigaret,“ dodává An-
drea Gontkovičová.

Více chuťových zážitků

IQOS ILUMA, pro kterou jsou tyto
nové nikotinové náplně bez tabáku urče-
ny, je součástí rodiny IQOS, světové
jedničky na trhu zařízení na nahřívání ta-
bákových a dnes už i netabákových ná-

plní. Její špičkové vlastnosti oceňuje
na 20,8 milionu dospělých na celém svě-
tě, kteří přešli na IQOS a přestali kouřit,
z nichž je více než půl milionu dospě-
lých uživatelů v České republice.
Uvedení náplní LEVIA na trh pak

ukazuje, jak může jediné zařízení dospě-
lým spotřebitelům nabízet různé chuťo-
vé zážitky. Nové náplně obsahují
speciální pevné jádro vyrobené ze slo-
žek převážně získaných z rostlin, které
jsou během výrobního procesu pečlivě
zpracovány a jsou do nich přidány pří-
chutě a nikotin.
Nové nikotinové náplně bez tabáku

jsou určeny výhradně dospělým uživate-
lům. „Plně podporujeme všechny snahy
vedoucí k tomu, aby nikotinové výrob-
ky nekončily v rukou nezletilých. Ti by
nikotin neměli užívat v jakékoliv for-
mě. LEVIA v tom není žádnou výjim-
kou,“ zdůrazňuje Petr Šebek, ředitel
vnějších vztahů Philip Morris pro Čes-
ko a Slovensko.
Náplně LEVIA jsou v České republi-

ce dostupné skrze www.iqos.com a k za-
koupení v prodejnách IQOS. Tak jako
ostatní náplně do bezdýmných zařízení
IQOS, je i tato varianta součástí recyk-
lačního programu společnosti Philip
Morris na sběr použitých náplní. (ks)

Kynutý věnec s mákem a povidly
Na 1 věnec potřebujeme: 300 g hladké špaldovémouky, 200 g hladkémouky, 250mlmléka,
80ml rumu, 50 g rozpuštěnéhomásla, 2 žloutky + 1 vejce na potření, 60 g krupicového cukru,
10 g sušeného droždí, špetku soli.Na náplň: 140mlmléka, 120 gmletéhomáku, 30ml rumu,
2 vrchovaté lžíce povidel + na potření, 2 lžíce krupicového cukru, moučkový cukr na poprášení.
Postup:Domísy nasypemeoběmouky apromícháme je s cukrema solí. Potompřilijememléko, rum
a rozpuštěnémáslo. Nakonec přidámežloutky adroždí. Vypracujemepružné těsto. Těsto vložímedo
čisté nádoby, překryjeme folií a nechámekynout asi 1,5 hodiny.Mezitím si připravíme náplň. Do kastrůlku nalijememléko, přidámemáka dvě
lžíce povidel. Za stáléhomíchání svařímemakovou směs nahodněhustou kaši. Tuodstavíme a naředíme rumem.Nechámevychladnout.
Vykynuté těsto rozdělímenadvě části. Každoučást vyválímena velmi tenkou placku a tu potřemepovidly. Na povidla navrstvímemakovou
směsa všepoprášíme cukrem. Každouplacku zarolujeme jako závin apřeneseme naplech. Závin podélně rozkrojíme aobaprameny
smotáme jako jednoduchý „cop“, řezemnahoru. Totéž uděláme sdruhýmzávinem.Na závěr oba „copy“ smotáme stejnýmzpůsobem
dohromadya spojíme jedo tvaru věnce. Věnec potřeme rozšlehanýmvejcemapečemena 175 °Casi 30minut. Foto: Babiccinavolba.cz

Hot cross buns
Anglická obdoba našeho
tradičního mazance.
Potřebujeme:550ghladké

mouky, 300mlplnotučnéhomléka, 50gmásla, kůru způlky
pomeranče, 1 lžičkumleté skořice, 7 g sušenéhodroždí,
1 vejce, 90gcukru, semínka z vanilkového lusku, 1 lžičku
vanilkovéesence, 100gnasekanýchoříšků a rozinek, olej.
Nakříže: 2 lžíce hladkémouky, 2,5 lžíce studenévody.
Naglazuru:mednebovejce.Postup:Mléko s nastrouhanou
kůrou zahřejemepodbodvaru. Odstavíme, přidámemáslo a
vanilkovouesenci. Mícháme, dokud semáslo nerozpustí.
Dáme stranou.Mouku, cukr, droždí, vanilkové semínkoa
koření smícháme. Přilévámevychladlémlékoa rozmíchaná
vejce.Mícháme 10minut. Hotové těsto bymělo být elastické.
Mísu vymažemeolejema těsto vytvarovanédo bochníkudo
něj vložíme. Přikryjemeutěrkou a dáme kynout na teplé
místona 90až 120minut. Pak těsto vložímezpět domísy a
hnětemedalších 5minut.Mezitímpřisypeme nasekané
oříšky a rozinky. Menší pekáček s vysokýmokrajem
vymažemeolejem. Z těsta vytvarujeme 12 „buchtiček“ a
naskládáme je dopekáčku. Překryjemea necháme kynout
asi 45minut. Těsně předpečením si z vody amouky
umíchámekašičku a pomocí zdobícího sáčku udělámena
buchtičky kříže. Troubupředehřejeme na220 °C, vložíme
pekáček s buchtičkami a pečeme je asi 15minut.Mezitím
rozehřejeme5 lžic sirupu a hnedpoupečení jímpotřeme
buchtičky. Recept: Ivana Jindřichová (blogCat & Cook)

Jarní chutě: ke kávě i k obědu

Nové náplně bez tabáku urychlí
cestu k budoucnosti bez kouře

Ragú z jehněčíhomasa smarinovanými houbami
Na 10 porcí potřebujeme: 2kgna kostkynakrájené jehněčí kýtya krku, 1 kgkoř. zeleniny
(mrkev, celer, řapíkatý celer), 50g cibule, 10gčesneku, 200mlbíléhovína, 100gprotlaku,
sůl, pepř, bobkový list, snítku tymiánu ašalvěje, 150mlolivovéhooleje.Na shitakemarinádu:
500g shitakebez nožiček, 200ml světlé sojovéomáčky, 5ml uzenéhoaroma tekutého,
100ml javorového sirupu, 10gzázvoru, 10g česneku, 1 ks citronové trávy, sůl, pepř.
Postup:Naoleji orestujemeosolené aopepřenémaso, přidámezeleninunakostičky, cibuli
a česnek. Dále restujeme.Poté přidámeprotlak aorestujemepodobu cca5až 7minut.
Zalijemevínem, odpařímealkohol apřidámebylinky abobkový list. Taktopřipravené ragú
přendámedopekáčeapečemepodalobalemv trouběna 160 °Casi 1,5 hodinydoměkka.
Mezitímpřipravímeze surovinmarinádu, v ní namarinujemehoubyapak jepečeme
na 180 °Casi 10minut. Poténechámevnálevu vychladit a vyjmeme.Při podávání přidáme
na ragúpokrájené šalotky, namarinovanéhoubyapetržel. Recept: šéfkuchař TomášČerný

Omrzel vás obyčejný
velikonoční mazanec?
Zkuste jeho anglickou
obdobu nebo třeba
makovo-povidlový
kynutý věnec. A jako
hlavní jídlo „jarní ragú“.
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ZAJIŠTĚNÉ E-FINANCE
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Investujte s e-Finance Group
podílejte se na investicích do komerčních a bytových nemovitostí

Proč e-Finance, a. s.?

Investujte do nemovitostí prostřednictvím dluhopisů e-Finance
Skupina e-Finance disponuje zají-
mavým portfoliem dluhopisů:

EFI SPA Hotel**** Superior & PivovarZámek Račice

CELOROČNÍ PROHLÍDKY, WELLNESS I UBYTOVÁNÍ NA ZÁMKU RAČICE

Račice 1. Račice - Pístovice
+420 515 555 549, info@zamekracice.cz
www.zamekracice.cz

Prohlídkové okruhy v provozu celoročně.

Račice - Pístovice na Vyškovsku
Zámek Racice

Zveme Vás na

30 km od Brna

Pouhých 30 km od Brna a 10 km od Vyškova
Ubytování ve stylových apartmánech
Příjemné posezení v EFI Hostinci Konírna
Společenský sál Konírna pro rodinné i firemní akce
Výborná řemeslná piva z EFI Pivovaru
Unikátní prostředí pro svatby a společenské akce
V Podzámčí venkovní vyhřívaný bazén s terasami
Wellness se saunou, odpočívárnou, ochlazovnou

EFI Zámek Račice
člen

e-Finance Group

E

• Jednoleté zajištěné dluhopisy
areálem zámku Račice
s výnosem 8,5 % ročně

• Dvouleté dluhopisy
s výnosem 8 % v prvním roce
a 7 % ve druhém roce

• Tříleté dluhopisy s výnosem
9 % v prvním roce, 8 % ve
druhém roce a 5 % ve třetím
roce

• Čtyřleté protiinflační
dluhopisy s výnosem roční
míra inflace +1 %

Jedná se např. o tyto projekty:
EFI SPA Hotel****EFI SPA Hotel****
Superior & PivovarSuperior & Pivovar
eFi Palace Hotel***eFi Palace Hotel***
Zámek RačiceZámek Račice
v Račicích-Pístovicíchv Račicích-Pístovicích
EFI Residence Holzova 28EFI Residence Holzova 28
EFI ApartHotel Horní LipováEFI ApartHotel Horní Lipová
v Jeseníkáchv Jeseníkách.

Další projekty e-FinanceDalší projekty e-Finance najdete
přímo na webu e-Finance v zálož-
ce PORTFOLIO INVESTICPORTFOLIO INVESTIC.

ČNB schvaluje prospekt dluhopisů z hlediska toho, že spl-
ňuje normy, které ukládá nařízení (EU) 2017/1129. Konečné
podmínky a prospekt dluhopisů schválený ČNB naleznete
na www.e-finance.eu/dluhopisy-informace.

Investice e-Finance jsou vidět! Tím,
že společnost e-Finance investuje
finanční prostředky svých investorů
do investičních nemovitostí, které
následně má ve své správě, tak in-
vestoři mohou tyto „investiční pro-
jekty“ sami navštívit.

DOPORUČUJEME, aby si potenciální investoři pře-
četli základní prospekt spolu s jeho konečnými pod-
mínkami, nežli učiní investiční rozhodnutí, aby tak
plně pochopili potenciální rizika a výnosy spojené
s rozhodnutím investovat do cenných papírů.

Dluhopisy e-Finance můžete objednávat přes internet, emailem, telefonicky, osobně. www.e-finance.eu info@@e-finance.eu

+420 515 555 555 +420 515 555 525
BRNO, eFi Palace Komplex, Bratislavská 52 PRAHA, Budova City Empiria, Na Strži 1702/65
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⬇Nejnižší cena za posledních 30 dní. Škrtaná cena je běžná prodejní cena.

%VŽDY
NÍZKÉ CENY

Qjed

89,90

54,90
114,90� 52%

10,90
19,90 45%

99,90
129,90� 23%

12,90
18,90 31% 18,90

27,17 30%

9,90
16,90 41%

cena za 1 kg

ilustrační foto

VODKA,
TUZEMÁK
KRÁLOVSKÁ
PALÍRNA
37,5 % alk.
0,5 l
1 l 199,80 Kč
< 99,90 Kč

EIDAM BONI
plátky,
30 % tuku v s.
100 g

TOALETNÍ PAPÍR
WIPPY
2vrstvý |68 m | 1 role
< 9,90 Kč

TOUSTOVÝ CHLÉB
KARLOVA KORUNA
krájený, balený,
světlý | 500 g
100 g 3,78 Kč
< 19,90 Kč

HROZNY RÉVY
VINNÉ BÍLÉ
volné
cena za 1 kg

OKURKA
SALÁTOVÁ
cena za 1 ks

VEPŘOVÁ KÝTA*
bez kosti, ve vakuu
cena za 1 kg

Odběr zboží z letáku je možný jen v obvyklém množství, maximálně 2 kartony na osobu na den, není-li uvedeno
jinak. Fotografie mohou být ilustrační. Vyhrazujeme si právo změn. Další podmínky nabídky na www.penny.cz.
*Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné prodejny
vmenšímmnožství, a z toho důvodu jedinečná nabídka na toto zboží platí pouze první den uvedeného období akce.
**Doporučená prodejní cena výrobce.

ČR | Tatra 613. Sedávali v ní jen prezi-
denti, členové vlád a ředitelé státních
podniků. A pochopitelně funkcionáři
tehdy vládnoucí komunistické strany.
Vůz pro prominenty československé-

ho režimu, Tatra 613, býval reprezentač-
ní limuzínou vyšší střední třídy. Vyrábě-
la jej automobilka Tatra v období let
1974 až 1995, když první prototypy
byly postaveny už v roce 1969. Na
designu papalášské limuzíny se podíle-
la italská dílna Carrozzeria Vignale, kte-
rá tehdy dodala návrhy na sedany v pro-
vedení standard a lux.

Husákovi k narozkám

Vůbec první původně modrý prototyp
dostal po ukončení testování černý lak.
Vypadal honosněji a darovali jej tehdej-
šímu generálnímu tajemníku ÚV KSČ
Gustávu Husákovi k šedesátým naroze-
ninám, které slavil 10. ledna 1973.
V Tatře 613-S se v 80. letech minulé-

ho století vozil i další generální tajem-
ník ÚV KSČMilouš Jakeš. Její osmivá-
lec o objemu 3,5 litru byl nejžíznivěj-
ším osobním automobilem se spotřebou
okolo osmnácti litrů na 100 km.
Dnes už se Tatra 613 pomaličku zba-

vuje nálepky totalitního vozu a na silni-
cích se stává exotem. Navíc velmi poho-
dlným, rychlým a prostorným. Pro kaž-
dodenní provoz je však „šestsettřináct-
ka“ i nyní přílišným luxusem. Náhradní
díly jsou těžko dostupné, málo kvalitní

a velmi drahé. Když se k tomu přičte
hodně vysoká spotřeba paliva, je jasné,
že Tatry 613 drží při životě jenom jejich
skalní obdivovatelé.

Havel i Klaus odmítli

„Polistopadoví“ prezidenti Václav Ha-
vel i Václav Klaus dávali přednost za-
hraničním vozům. Havel proto, že ne-
chtěl jezdit auty spojenými s komunis-
tickými papaláši, krátce využíval i oby-
čejný Renault 21 darovaný portugal-
ským prezidentem. Václav Havel, který
odmítal tatry i ruské vozy ZIS a ZIL po
Gustávu Husákovi, jezdil od roku 1991
v BMW 735 iLA, přičemž měl k dispo-
zici celkem tři vozy v barvách trikolory.
Prezident Václav Klaus pak používal

vrcholnou Audi A8 s osmiválcovým
motorem o objemu 4,2 litru a výkonem
228 kW, která dokázala uhánět rychlos-
tí až 250 km/h.
Václav Klaus a Miloš Zeman začali

později opět využívat domácí auta, kon-
krétně vrcholné provedení Škody Su-
perb. Klaus se ovšem časem zhlédl ve
vozu o třídu větším Audi A8, zatímco
za Zemana se v garážích objevilo také
SUV Škoda Kodiaq.
Současný prezident Petr Pavel má

k dispozici BMW nejvyšší řady 7. Na
služební cestu do německého příhraničí
ovšem vyrazil na oblíbené motorce stej-
né značky, která je jeho velkým koníč-
kem. (fdv, kor)

Česloslovenský luxus pro vyvolené. Legendární Tatra 613 měla na délku
přes pět metrů a jezdila 190 km/hod. FOTO | ARCHIV TATRA

Dobové zprávy uvádějí, že 6. dubna 1974
automobilka Tatra předala před halou svého
technického muzea prvních pět osobních
automobilů Tatra 613 zákazníkům z řad státních
institucí a podniků. Limuzína komunistických
papalášů tak zůstávala veřejnosti nedostupná.

Velká limuzína
pro papaláše



CNN PRIMA NEWS
ZE ZÁKULISÍ TELEVIZE

M oderátor CNN Prima NEWS
Petr Suchoň má za sebou již
dlouholetou kariéru. Za tu dobu

se setkal i s mnoha speciálními vysílání-
mi, která trvala třeba i celou noc. A jed-
no takové ho čeká už tuto sobotu 6. dub-
na, kdy Slováci rozhodnou o tom, kdo
bude hlavou země na dalších pět let.

Slovenské prezidentské volby míří
do finále a slibují mimořádně vyrovna-
ný souboj mezi vítězem 1. kola Ivanem
Korčokem a jeho soupeřem Petrem Pel-
legrinim. A tým CNN Prima NEWS
bude opět u toho. Jedním z moderátorů,
kteří budou divákům po celou noc přiná-
šet ty nejčerstvější informace, je i Petr

Suchoň, který si celonoční maraton vel-
mi užívá.

„Volby jsou svátek demokracie a Slo-
vensko je nám pořád hodně blízké. Já
pocházím z východní Moravy, takže
mám celoživotně ke Slovensku ještě
blíž. Tím, že na CNN Prima NEWS pojí-
máme speciály velmi poutavou a atrak-

tivní formou, uteče to v podstatě hodně
rychle,“ říká.

Moderátor zároveň přiznává, že mu
noční speciály dávají trochu zabrat.
A není se čemu divit. Přece jen musí
být celou noc ve střehu, sledovat prů-
běžné výsledky a podávat divákům rele-
vantní informace. „Únava se dostaví
spíše až po konci vysílání, kdy opadne
adrenalin. Co se ale týče dospávání, tak
první kolo slovenských voleb v kombi-
naci s americkými primárkami dospá-
vám ještě teď. Tím, že se většina mé
práce odehrává odpoledne a večer, tak
přiznávám, že když jde syn po obídku
spát, dám si občas ,dvacet‘ s ním,“
usmívá se.

A co dodává moderátorovi po celou
noc největší energii? „Na jídlo moc
času není, takže spíše pitný režim a tak-
zvaně střídat zdroje: čaj, káva, voda, mi-
nerálka. Životabudičem je pro mě pak
jablko,“ zakončuje.

Tým CNN Prima NEWS během dru-
hého kola voleb přinese divákům všech-
ny potřebné informace přehledně na
jednom místě. Moderátoři Terezie To-
mánková a Libor Bouček vyzpovídají
ve studiu řadu komentátorů, bývalých
politiků i expertů s vazbami na Sloven-
sko. Přímo na Slovensku pak bude mít
CNN Prima NEWS čtyři štáby s repor-
téry Patrikem Kaizrem, Janem Sochou,
Danielou Habešovou a Andreou Teissi-
govou.

Sobotní finále slovenských prezident-
ských voleb vyvrcholí v sobotu 6. dub-
na ve 20.00 na CNN Prima NEWS a po-
kračuje celou noc až do sečtení všech
hlasů. Ráno pak naváže speciální povo-
lební vydání pořadu NOVÝ DEN tradič-
ně v 5.55.

INZERCE

www.selvo.cz

Elektrické vozíky a skútry

Doporučuje
Jirka Krampol

Doporučuje 
Jirka Krampol

Elektrické vozíky a skútry

SELVO 4800

72 590 Kč 49 990 Kč
vč. DPH

motor 800 W s převodem do síly
ovládání i jedním prstem
dojezd až 45 km
max. rychlost 15 km/h
gelová baterie 1080 Wh
doba nabíjení 6-8 hod.
nosnost 130 kg
hmotnost 108 kg
rozměry 125 × 65 × 129 cm
doplňkové příslušenství

Seznam všech prodejců a další produkty najdete na

www.selvo.cz

Služby na libovolné adrese
AKTIV ZDRAVOTNICKÉ POTŘEBY s.r.o.,
Pamětice 17, tel.: 608 100 717, 380 427 000

České Budějovice 7
CYKLOŠVEC, Lidická tř. 179/47,
tel.: 733 626 379

Písek - U Hřebčince
CYKLOŠVEC s.r.o.,
U Hřebčince 2509, tel.: 382 206 450

Strakonice-Radošovice
Milisterfer s.r.o,
Radošovice 146,
tel.: 383 324 405, 777 993 399

Soběslav
Oáza-Cyklosport Švec,
Na Ohradě 368,
tel.: 381 211 481,
603 836 119

67 prodejen se servisem po celé ČR a SR. Nejbližší ve vašem regionu jsou tyto:

SLEVA 31 %

Noční speciály ještě dospávám

Kromě Petra Suchoně (vpravo) se
na speciálním vysílání ke sloven-
ským prezidentským volbám bu-
dou podílet i moderátoři Terezie
Tománková (vlevo) nebo Libor
Bouček.
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ČR | Prostřeno! bude speciální, u stolu
se sejde pět komiků. V pondělí uvaří
moderátor a stand-up komik Petr Cerha,
známý spíš díky přezdívce Nasty. Vsadí
na „fchancouzský sýchr ži ma pél slani-
nách, polévku, bumbrdlík s mámou a ba-
tátou a proteinové volanty mázlý ňami-
nou“. Nastyho pes ale olízne hamburger
Tigranovi, takže ho radši vrátí, a Arnošt
dost drsně pomluví nechutný dezert.

V úterý se k plotně postaví Karel Hy-
nek. Než se stal stand-up komikem, pra-
coval i jako opravář autobusů či školitel
prodejních dovedností. Pojede se ke
Karlovi do vesničky ve středních Če-
chách. Slibuje škvarkovku, domácí
chléb, krkonošské kyselo, uzeného
pstruha i buřty na pivu. Ani tentokrát ne-
bude z dezertu Arnošt nadšený.

Ve středu se předvede Daniel Čech.
Vystudoval DAMU, alternativní herec-
tví. Celý týden nosí stejné oblečení, kte-
ré má nakoupeno ve více kusech. Drží
bezlepkovou dietu a sám o sobě tvrdí,
že je „čilmaster“. Naservíruje brokolico-
vo-špenátový krém, bezlepkové
lasagne a créme brulée. Arnošt tento-

krát bude s dezertem spokojen, zato mu
nesedne hlavní chod. Lasagne konzumu-
je takovým způsobem, až se hostitel Da-
niel naštve a zbytek jídla mu sebere.

Čtvrteční soutěžní večeři připraví nej-
větší kritik týdne Arnošt Frauenberg.
Než se stal stand-up komikem, podni-
kal, byl ředitelem, fotbalistou, pracoval
jako řidič. Připraví menu plné hádanek:
Hernándezova patička jako předkrm,
polévka bude Pepkova silová elektřina
bez krutonů, jako hlavní chod vymazle-
ná našťouchaná influencerka jako lusk a
jako dezert suspenzor Alessandra Del
Piera. Arnošt nebude stíhat, celý večer
se bude pořád na něco čekat. A ani se ne-
stihne převléct z růžových tepláků, kte-
ré si prý půjčil od dcery.

Páteční hostitel se jmenuje Tigran Ho-
vakimyan a než se stal stand-up komi-
kem, dělal učitele autoškoly a byl pra-
covníkem Velvyslanectví Malajsie. Po-
zve hosty k sobě domů, kde jim připraví
arménský durum, zeleninovou polévku,
lasagne a dezert Éclair. Lasagne budou
tentokrát z kuřecího mletého, ale ani tak
Arnošta neoslní.

Kdo vyhraje 60 tisíc? Sledujte Pro-
střeno! na Primě každý všední den od
17.50 hodin. (kot)

Našťouchaná influencerka jako lusk
Ingredience: 130 g vepřové panenky,
40 g anglické slaniny, olivový olej, ba-
zalka, 120 g brambor (B nebo C), 1 cibu-
le, jarní cibulka, 1 lžíce sádla, 150 g
mražených fazolových lusků, 2 strouž-
ky česneku, olivový olej, kmín, sůl,
pepř. Postup: Vepřovou panenku napor-
cujeme na válečky asi 10 cm dlouhé. Ze
všech stran ji osolíme, opepříme a potře-
me olejem. Poté narovnáme plátky slani-
ny vedle sebe, okořeníme bazalkou a po-
ložíme na ně špalíky z panenky. Panen-
ku do slaniny zabalíme a svážeme ku-
chyňskou nití. Na pánvi rozpálíme olej
a panenku na něm zprudka opečeme.
Takto opečenou panenku vložíme v pe-

káči do trouby rozehřáté na 180 °C a pe-
čeme 15 až 20 minut. Poté stačí panen-
ku nakrájet na plátky a můžeme servíro-
vat. Brambory oloupeme, nakrájíme na
malé kousky, vložíme do hrnce a zalije-
me vodou. Poté je osolíme a přidáme
špetku kmínu. Jarní cibulku nakrájíme
na kolečka a cibuli nadrobno. V pánvi
rozpálíme sádlo, na kterém opečeme ci-
buli dozlatova. Uvařené brambory rozš-
ťoucháme. Přidáme do nich pepř, jarní
cibulku, osmaženou cibuli a vše promí-
cháme. Fazolky krátce povaříme, scedí-
me, necháme odkapat a vysušíme. V
pánvi rozpálíme trochu oleje, přidáme

plátky česne-
ku, lusky
krátce opeče-
me a dochutí-
me solí a pe-
přem.

Jana Vaita, Kladno - Modrava
Prodej 165 m2 s pozemkem 900 m2

Nejlevnější2 663 nemovitostí

Upravit hledání

Domy na prodej v mém okolí

Nejnovější2 663 nemovitostí

Upravit hledání

Byty k pronájmu v mém okolí

větší dům nebo byt?
Hledáte

Vyzkoušejte hledání v okolí
na Reality.iDNES.cz

Prodáváte svoji nemovitost? Nejlepší makléře z okolí najdete v soutěži www.RealiťákRoku.cz

Zleva Arnošt Frauenberg, Petr Cerha, vzadu uprostřed Tigran Hovakimyan,
Daniel Čech a Karel Hynek. Výhra zůstavá pod gloši. FOTO | FTV PRIMA

Humor na talíři
Prostřeno! se stand-up komiky. Arnošt bude prudit
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HUDEBNÍ IMPULSY

JOSEF VLČEK

L etošní rok je bohatý na kulatá výro-
čí významných osobností české
pop scény. Zvláště osmdesátníků je

celá řada. Dalším, který by oslavil, bohu-
žel už jen pomyslné osmdesátiny, je jeden
z nejvýznamnějších českých textařů Zde-
něk Rytíř. Narodil se 11. dubna 1944,

a kdyby už v mládí nepropadl baskytaře
a rockové hudbě, možná bychom o něm
psali jako o českém japanologovi. Skupi-
naMefisto a psaní poezie mu ale připadly
zajímavější.
V průběhu 60. let začal Rytíř psát texty

pro celou tehdejší nastupující generaci čes-
kých pop zpěváků, zvláště pak pro okruh
kolem tria Golden Kids. Z tehdejších vel-

kých hitů s jeho texty pochází například
generační hymnaČasy semění neboProu-
dy, skladba Arethy Franklin upravená
do české podoby proMartu Kubišovou.
Rytíř se tehdy etabloval jako specialista

na folk-rockovou hudbu amoderní count-
ry. Zvláště překlady písní BobaDylana tě-
žily z jeho schopnosti co nejvíce se přiblí-
žit obsahu originálu. Tuto svou schopnost

ještě rozvinul v průběhu dalších dvou de-
setiletí, kdy dokázal skvěle přeložit a záro-
veň dát do zpívatelné české podoby tako-
vé perly jako Suzanne odLeonarda Cohe-
na nebo Báječnou ženskou od Willieho
Nelsona. Jeho „dylanovka“ Jako solnej
sloup, kterou zpíval Petr Kalandra, patří
dodnes mezi nejoblíbenější písně českého
hospodského zpívání.

Posedlost numerologií

Není českého zpěváka starší a střední ge-
nerace, pro kterého byRytíř nenapsal ales-
poň jeden text, ale po celou dobu své
textařské dráhy měl několik interpretů,
jimž se věnoval intenzivněji. Vždycky to
byli ti, jimž šlo o intenzivní prožití jeho

textů a kteří byli naladěni na jeho strunu.
Dobře se mu proto pracovalo s Václavem
Neckářem, Lenkou Filipovou, Michalem
Tučným nebo Petrem Spáleným. Každý
z nich vytěžil ze spolupráce se Zdeňkem
Rytířem pořádnou dávku hitů.
O způsobu, jakým psal texty, koluje

spousta legend. Například časová tíseň
byla pro něj největší tvůrčí inspirací.
Ze všeho nejraději tvořil pod tlakem, čas-
to dodával písně až na poslední chvíli.
Mnohokrát prý přinesl svůj text až přímo
na nahrávací frekvenci a Lenka Filipová
vzpomíná, že jí text k jejímu prvnímu hitu
Zamilovaná nadiktoval do telefonu jen
pár minut před nahráváním. Vypráví se,
že obvykle psal přes noc aměl při tom své
navyklé přípravné obřady. Rytíř byl navíc
posedlý numerologií a jí podřizoval řadu
svých rozhodnutí.
Na kontě Zdeňka Rytíře jsou desítky

známých písní. Mezi těmi, které mají nej-
raději posluchači Rádia Impuls, najdeme
napříkladTučnéhoSnídani v trávě,Necká-
řovu Kdo vchází do tvých snů, má lásko
nebo Toulavý valčík, Částečné zatmění
srdce aZa všechnomůže čas odLenkyFi-
lipové. Vysoce ceněná je také pí-
seň Tomusím zvládnout sám z repertoáru
Karla Gotta. Určitě by jich bylo ještě
víc, kdyby posledních pět let svého života
netrpěl těžkou chronickou plicní nemocí.
Zemřel na infarkt 2. října 2013.

INZERCE

SEKAČKY / MULČOVAČE / MALOTRAKTORY / KARTÁČE / ŠTÍPAČE / A DALŠÍ

JARNÍ AKCE S

TRAVNÍ SEKAČKY
OD
9 990 Kč

TRAVNÍ TRAKTORY
OD
63 990 Kč
+
DÁREK
v hodnotě
3 480 Kč

MALOTRAKTOR VARI IV GLOBAL
+ PŘÍVĚS ANV-380
75 740 Kč
55 000 Kč

ŠTÍPAČKY
OD
8 690 Kč
+
DÁREK
v hodnotě
1 980 Kč

ZNAČKOVÍ PRODEJCI:
/ Boskovice, TLAMKA-ZAHRADNÍ TECHNIKA, Chrudichromská 1b, T 516 456 297, 777 064 455
/ Brno-Černovice, JAROSLAV TONINGER, Mírová 15, T 548 531 294 / Brtnice, Vlastimil Zelený-
START, nám. Svobody 254, T 777 743 410, 567 216 388 / Chotěboř, Lébl s.r.o., 5.května 366, T
724 868 848 / Milevsko, INDO ložiska-doubková, Masarykova 178, T 603 508 428 / Strakonice,
Milisterfer, s.r.o., Volyňská 97, T 777 993 399 / Znojmo, Ivan Krejčí, Pražská 88, T 515 221 833 /
Žďár nad Sázavou, ZAHRADA VYSOČINA, s.r.o., Brodská 104, T 566 627 075

Kompletní nabídku strojů najdete na www.vari.cz. * Ilustrační fota

Rytíř mezi českými textaři

Zdeněk Rytíř na začátku své karié-
ry v 60. letech. FOTO | ČESKÁ TELEVIZE
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TV program týdeníku 5plus2 sobota 6. dubna 2024

ČT1
6.25 Polopatě 7.15 Půjčka 8.10 Jablíčko z laci-
ného kraje 8.50 O hloupé ženě 9.05 Úsměvy
Karoliny Slunéčkové 9.45 Gejzír 10.15 Otec
Brown X 11.05 Všechnopárty 12.00 Z metro-
pole, Týdenv regionech 12.25Hobbynaší doby
12.50Postřehy odjinud 13.00Zprávy 13.05 Ta-
neček přes dvě pekla 14.05O bílé laňce 14.35
Hrdinný kapitán Korkorán 16.10Hercule Poirot
17.55 Vinorodé břehy Rýna (1/7) 18.25 Kluci
v akci 18.55Události zaokamžik apočasí 19.00
Události 19.52 Branky, body, vteřiny
20.10 Zázraky přírody

Zábavní show. Účinkují: M. Kra-
már, V. Kořen, D. Kahl, O. Laffita,
K. Janák a J. Dědek

21.20 Všechnopárty
Účinkují: M. Ruppert, Y. Přenosi-
lová, M. Žbirka, E. Farna, L. Faná-
nek Hagen, M. Hrůza, M. Kubišo-
vá, V. Dyk, T. Klus, O. Ruml,
M. Bárta

22.19 Výsledky losování Šťastných 10
a Euromiliony

22.20 Fantomas kontra Scotland Yard
Komedie (Fr./It., 1967).
Hrají J. Marais, L. de Funès

23.55 Případy detektiva Murdocha XVI
Krimiseriál (VB/Kan., 2022)

0.40 Na cestě po Rattanakiri
1.10 Bolkoviny
2.00 Banánové rybičky
2.45 Sama doma
4.15 Bydlení je hra
4.40 Chalupa je hra

Nova
5.55 Zig a Sharko IV 6.10 Denver: Poslední di-
nosaurus (11, 12) 7.05 Alvin a Chipmunkové III
(24, 25) 7.55Víkendová Snídaně 11.00 Půlnoč-
ní láska 12.50 Letuška 1. třídy 14.35 Robin
Hood. Dobrodr. film 17.30 50x a stále poprvé.
Romantická komedie (USA, 2004) 19.30 Tele-
vizní noviny, Sportovní noviny, Počasí

20.20 Superlov II
21.45 Bitevní loď

Sci-fi (USA, 2012)
0.15 Noční útok

Akční thriller (USA/Jap., 2018)
2.05 Zlatá labuť (47)
3.10 Na vaší straně
3.50 O panně Mahuleně
4.45 Novashopping

Prima
6.00 Lodí přes Kornati 6.05 Bolek a Lolek vy-
rážejí do světa6.15M.A.S.H (160)6.40M.A.S.H
(161) 7.00 M.A.S.H (162) 7.30 M.A.S.H (163)
8.05 M.A.S.H (164) 8.35 Autosalon.tv 9.40
Máme rádi Česko 11.30 Česko na grilu 12.50
Temný Kraj (2) 14.15 Jak svět přichází o básní-
ky. Filmová komedie (ČR, 1982) 16.05 Pytláko-
va schovanka. Filmová komedie (ČR, 1949).
Hrají: H. Vítová,O. Nový, E. Nollová, O. Korbelář,
T. Pištěk 18.52 Počasí 18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy 19.55 Showtime
20.15 Česko na grilu

Rozpálené grily, slunce nad hla-
vou, ale i napětí a pořádná dávka
emocí, to je nová reality show

21.35 České chaty snů
22.30 Kursk

Drama (Fr./Belg., 2018). Hrají
C. Firth, M. Schoenaerts, L. Sey-
douxová, P. Simonischek, M. Mil-
lang. Režie T. Vinterberg

0.45 Nemilosrdní
Thriller (VB/Fr., 2015). Hrají
J. Reno, C. Murinová, A. Lenoir.
Režie B. Rocher

2.25 Nezlomný
Válečný film (USA, 2014). Hrají
J. O’Connell, D. Gleeson, G. Hed-
lund, J. Courtney, A. Russell.
Režie A. Jolie

4.55 Jak se staví sen
Sledujte proměny vašich domo-
vů a splňte si sen o krásnějším
bydlení

Joj Family
6.05 Noviny 6.35 Nahá kořist 8.50

ProfesionálovéVIII (9)9.45ProfesionálovéVIII (10)
10.40 Tvoje tvář má můj hlas 12.40 Dědek Bárta
13.55 Muž na radnici (6) 15.05 Muž na radnici (7)
16.35Dobrá čtvrť (7) 17.50Novébydlení 19.00Kri-
mi 19.30Noviny 20.20 30případůmajora Zemana
(10) 21.45 Černí andělé (8) 22.55 V sedmém nebi
0.50 Profesionálové VIII (9)

Prima cool
5.05 Těžká dřina 6.00 Příhody Bolka a Lolka 6.20
Těžká dřina 6.45 Top Gear 2009 (5-7) 11.20 Re-
play 11.55 Futurama II (10, 11) 12.50 Simpsonovi
XVI (6-8) 14.15 Simpsonovi XVI (9) 14.35 Percy
Jackson: Zloděj blesku 17.15 Futurama II (12) 17.45
Futurama II (13) 18.15 Simpsonovi XVII (13) 18.45
Simpsonovi XVII (14) 19.15 Simpsonovi XVII (15)
19.45 Simpsonovi XVII (16) 20.15 Hvězdná brána
22.50 Dračí války 0.40 Simpsonovi XVII (13)

Nova Cinema
5.35 Dvojí život Billa Goodmana 7.25 Kriminálka
Miami III (20, 21) 9.25 O panně Mahuleně 10.40
Nekecej a pádluj 2: Volání divočiny 12.30 Dračí
srdce 14.30 Zběsilé tlapky: Legenda o Hankovi
16.30Mravenčí polepšovna, animovaný film (USA,
2006) 18.00 Doktor Hollywood, romantický film
(USA, 1991) 20.00Matrix, sci-fi thriller (USA, 1999)
22.50 Lov, thriller (Čína/Jap./USA, 2020) 0.35
Mistři hazardu, komedie (USA, 2005)

Prima Max
5.05 Námořní vyšetřovací služba VII (21) 6.00
Příhody Bolka a Lolka 6.10 M.A.S.H 7.20 Námořní
vyšetřovací služba VII (21, 22) 9.00 Cesta za živou
vodou 11.05 Kletba Měsíčního údolí 13.10 Rande
naslepo 15.25 E. T. mimozemšťan 17.50Dva v tom,
romantická komedie (USA, 1995) 20.00 Špion,
který mě miloval, dobrodružný film (VB, 1977)
22.45 Gigakong vs. Zlozilla, akční sci-fi film (USA,
2021) 0.30 Dračí války, fantasy (J. Kor., 2007)

VĚDOMOSTNÍ SHOW

SOBOTA

5.35 Krimi 6.00 Noviny 6.30 Krimi
6.55Noviny7.35DELUKSE(12)8.35Profesionálové
VIII (11)9.35ProfesionálovéVIII (12) 10.3030přípa-
dů majora Zemana (9) 12.00 30 případů majora
Zemana (10) 13.30Černí andělé (8) 14.45Tři chlapi
na cestách 16.50 Na chalupě 17.50 Nové bydlení
19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20 Iveta II (6) 21.20
Nahá kořist 23.35DELUKSE (12) 0.30 1890 (1)

NEDĚLE

7.55 Soudní síň 9.00 Soudní síň
10.00 Aféry 2 11.00 První oddělení 12.00 Soudní
síň – cz 12.50Soudní síň 13.50Policistévakci 14.50
Policisté v akci 15.55Aféry 2 16.45Soudní síň 17.50
Soudní síň 19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20 Jsou
hvězdy, které nehasnou (10) 21.35 Dědek Bárta
22.55Aféry 2 (12) 23.50 V sedmém nebi

PONDĚLÍ

8.00 Soudní síň 8.55 Soudní síň 10.00
Aféry 2 10.55 První oddělení 11.55 Soudní síň – cz
12.50Soudní síň 13.55Policisté v akci 14.55Policis-
té v akci 15.50Aféry2 16.50Soudní síň 17.55Soud-
ní síň 19.00 Krimi 19.30Noviny 20.20 Tři chlapi na
cestách 22.25 1890 (2) 23.50Aféry 2

ÚTERÝ

9.00 Soudní síň 10.05 Aféry 2 11.05
První oddělení 12.00 Soudní síň – cz 12.55 Soudní
síň 14.00 Policisté v akci 15.00 Policisté v akci
16.00 Aféry 2 16.55 Soudní síň 17.55 Soudní síň
19.00Krimi 19.30Noviny 20.20Muž na radnici (8)
21.50 Kuchař srdcem 23.55Aféry 2

STŘEDA

9.00 Soudní síň 10.05Aféry 2 11.00
První oddělení 11.55 Soudní síň – cz 12.45 Soudní
síň 13.50Policisté v akci 14.50Policisté v akci 15.50
Aféry2 16.50Soudní síň 17.50Soudní síň 19.00Kri-
mi 19.30Noviny 20.20 30případůmajora Zemana
(11) 22.00Dobrá čtvrť (8) 23.10Aféry 2

ČTVRTEK

8.00Soudní síň 10.10Aféry 2 11.05Prv-
ní oddělení 12.05 Soudní síň – cz 12.55 Soudní síň
13.55 Policisté v akci 14.55 Policisté v akci 15.55
Aféry 2 16.55 Soudní síň 18.00 Soudní síň 19.00
Krimi 19.30Noviny 20.20Muž na radnici (9) 21.55
Samorost 0.00 Jsou hvězdy, které nehasnou (11)

PÁTEK

Relax
5.50 Zvěřinec 6.20 Ostře sledovaný

vlak7.25Kassandra8.20Kassandra9.20Yago, syn
džungle 10.20 Top Relax 10.35 Teleshopping 11.10
Luxus store 14.30 Teleshopping 15.00 Yago, syn
džungle 15.55 Wolffův revír 16.55 Doktor z hor
17.55Doktorzhor 18.55Kassandra 19.55Kassandra
20.55Wolffův revír21.55Námořní hlídka22.55Te-
leshopping 23.20 Luxus store

SOBOTA

5.50 Zvěřinec 6.15 Ostře sledovaný
vlak 7.25 Kassandra 8.20 Kassandra 9.20 Kvíz,
please! 10.20 Top Relax 10.35 Teleshopping 11.10
Luxus store 14.30 Teleshopping 15.00 Yago, syn
džungle 15.55 Wolffův revír 16.55 Doktor z hor
17.55Doktorzhor 18.55Kassandra 19.55Kassandra
20.55 Wolffův revír 21.55 Námořní hlídka 22.55
Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

NEDĚLE

7.15Pohodové zprávy 7.25Kassand-
ra 9.20 Yago, syn džungle 10.20 Pohodové zprávy
10.35 Teleshopping 11.10 Luxus store 14.30 Tele-
shopping 14.40TopRelax 15.00Yago, syndžungle
15.55Wolffův revír 16.55Doktor z hor 17.55Doktor
z hor 18.55 Kassandra 20.55 Wolffův revír 21.55
Námořní hlídka 22.55 Pohodové zprávy

PONDĚLÍ

7.25 Kassandra 9.20 Yago, syn džungle
10.20 Pohodové zprávy 10.35 Teleshopping 11.10
Luxus store 14.30 Teleshopping 14.40 Top Relax
15.00 Yago, syn džungle 15.55Wolffův revír 16.55
Doktor z hor 18.55 Kassandra 20.55Wolffův revír
21.55Námořní hlídka 22.55 Pohodové zprávy

ÚTERÝ

9.20 Yago, syn džungle 10.20 Poho-
dové zprávy 10.35 Teleshopping 11.10 Luxus store
14.30 Teleshopping 14.40 Top Relax 15.00 Yago,
syn džungle 15.55Wolffův revír 16.55Doktor z hor
17.55 Doktor z hor 18.55 Kassandra 20.55Wolffův
revír 21.55Námořní hlídka 22.55 Pohodové zprávy

STŘEDA

7.15Pohodovézprávy7.25Kassand-
ra 9.20 Yago, syn džungle 10.20 Pohodové zprávy
11.10 Luxus store 14.30 Teleshopping 15.00 Yago,
syn džungle 15.55Wolffův revír 16.55Doktor z hor
17.55 Doktor z hor 18.55 Kassandra 20.55Wolffův
revír 21.55Námořní hlídka 22.55 Pohodové zprávy

ČTVRTEK

7.25 Kassandra 9.20 Yago, syn džungle
10.20Pohodové zprávy 11.10 Luxus store 14.30Te-
leshopping 14.40 Top Relax 15.00 Yago, syn
džungle 15.55 Wolffův revír 16.55 Doktor z hor
18.55 Kassandra 19.55 Kassandra 20.55 Wolffův
revír 21.55Námořní hlídka 22.55 Pohodové zprávy

PÁTEK

TV program týdeníku 5plus2 sobota 6. dubna 2024

ČT1
6.25 Polopatě 7.15 Půjčka 8.10 Jablíčko z laci-
ného kraje 8.50 O hloupé ženě 9.05 Úsměvy
Karoliny Slunéčkové 9.45 Gejzír 10.15 Otec
Brown X 11.05 Všechnopárty 12.00 Z metro-
pole, Týdenv regionech 12.25Hobbynaší doby
12.50Postřehy odjinud 13.00Zprávy 13.05 Ta-
neček přes dvě pekla 14.05O bílé laňce 14.35
Hrdinný kapitán Korkorán 16.10Hercule Poirot
17.55 Vinorodé břehy Rýna (1/7) 18.25 Kluci
v akci 18.55Události zaokamžik apočasí 19.00
Události 19.52 Branky, body, vteřiny
20.10 Zázraky přírody

Zábavní show. Účinkují: M. Kra-
már, V. Kořen, D. Kahl, O. Laffita,
K. Janák a J. Dědek

21.20 Všechnopárty
Účinkují: M. Ruppert, Y. Přenosi-
lová, M. Žbirka, E. Farna, L. Faná-
nek Hagen, M. Hrůza, M. Kubišo-
vá, V. Dyk, T. Klus, O. Ruml,
M. Bárta

22.19 Výsledky losování Šťastných 10
a Euromiliony

22.20 Fantomas kontra Scotland Yard
Komedie (Fr./It., 1967).
Hrají J. Marais, L. de Funès

23.55 Případy detektiva Murdocha XVI
Krimiseriál (VB/Kan., 2022)

0.40 Na cestě po Rattanakiri
1.10 Bolkoviny
2.00 Banánové rybičky
2.45 Sama doma
4.15 Bydlení je hra
4.40 Chalupa je hra

Nova
5.55 Zig a Sharko IV 6.10 Denver: Poslední di-
nosaurus (11, 12) 7.05 Alvin a Chipmunkové III
(24, 25) 7.55Víkendová Snídaně 11.00 Půlnoč-
ní láska 12.50 Letuška 1. třídy 14.35 Robin
Hood. Dobrodr. film 17.30 50x a stále poprvé.
Romantická komedie (USA, 2004) 19.30 Tele-
vizní noviny, Sportovní noviny, Počasí

20.20 Superlov II
21.45 Bitevní loď

Sci-fi (USA, 2012)
0.15 Noční útok

Akční thriller (USA/Jap., 2018)
2.05 Zlatá labuť (47)
3.10 Na vaší straně
3.50 O panně Mahuleně
4.45 Novashopping

Prima
6.00 Lodí přes Kornati 6.05 Bolek a Lolek vy-
rážejí do světa6.15M.A.S.H (160)6.40M.A.S.H
(161) 7.00 M.A.S.H (162) 7.30 M.A.S.H (163)
8.05 M.A.S.H (164) 8.35 Autosalon.tv 9.40
Máme rádi Česko 11.30 Česko na grilu 12.50
Temný Kraj (2) 14.15 Jak svět přichází o básní-
ky. Filmová komedie (ČR, 1982) 16.05 Pytláko-
va schovanka. Filmová komedie (ČR, 1949).
Hrají: H. Vítová,O. Nový, E. Nollová, O. Korbelář,
T. Pištěk 18.52 Počasí 18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy 19.55 Showtime
20.15 Česko na grilu

Rozpálené grily, slunce nad hla-
vou, ale i napětí a pořádná dávka
emocí, to je nová reality show

21.35 České chaty snů
22.30 Kursk

Drama (Fr./Belg., 2018). Hrají
C. Firth, M. Schoenaerts, L. Sey-
douxová, P. Simonischek, M. Mil-
lang. Režie T. Vinterberg

0.45 Nemilosrdní
Thriller (VB/Fr., 2015). Hrají
J. Reno, C. Murinová, A. Lenoir.
Režie B. Rocher

2.25 Nezlomný
Válečný film (USA, 2014). Hrají
J. O’Connell, D. Gleeson, G. Hed-
lund, J. Courtney, A. Russell.
Režie A. Jolie

4.55 Jak se staví sen
Sledujte proměny vašich domo-
vů a splňte si sen o krásnějším
bydlení

Joj Family
6.05 Noviny 6.35 Nahá kořist 8.50

ProfesionálovéVIII (9)9.45ProfesionálovéVIII (10)
10.40 Tvoje tvář má můj hlas 12.40 Dědek Bárta
13.55 Muž na radnici (6) 15.05 Muž na radnici (7)
16.35Dobrá čtvrť (7) 17.50Novébydlení 19.00Kri-
mi 19.30Noviny 20.20 30případůmajora Zemana
(10) 21.45 Černí andělé (8) 22.55 V sedmém nebi
0.50 Profesionálové VIII (9)

Prima cool
5.05 Těžká dřina 6.00 Příhody Bolka a Lolka 6.20
Těžká dřina 6.45 Top Gear 2009 (5-7) 11.20 Re-
play 11.55 Futurama II (10, 11) 12.50 Simpsonovi
XVI (6-8) 14.15 Simpsonovi XVI (9) 14.35 Percy
Jackson: Zloděj blesku 17.15 Futurama II (12) 17.45
Futurama II (13) 18.15 Simpsonovi XVII (13) 18.45
Simpsonovi XVII (14) 19.15 Simpsonovi XVII (15)
19.45 Simpsonovi XVII (16) 20.15 Hvězdná brána
22.50 Dračí války 0.40 Simpsonovi XVII (13)

Nova Cinema
5.35 Dvojí život Billa Goodmana 7.25 Kriminálka
Miami III (20, 21) 9.25 O panně Mahuleně 10.40
Nekecej a pádluj 2: Volání divočiny 12.30 Dračí
srdce 14.30 Zběsilé tlapky: Legenda o Hankovi
16.30Mravenčí polepšovna, animovaný film (USA,
2006) 18.00 Doktor Hollywood, romantický film
(USA, 1991) 20.00Matrix, sci-fi thriller (USA, 1999)
22.50 Lov, thriller (Čína/Jap./USA, 2020) 0.35
Mistři hazardu, komedie (USA, 2005)

Prima Max
5.05 Námořní vyšetřovací služba VII (21) 6.00
Příhody Bolka a Lolka 6.10 M.A.S.H 7.20 Námořní
vyšetřovací služba VII (21, 22) 9.00 Cesta za živou
vodou 11.05 Kletba Měsíčního údolí 13.10 Rande
naslepo 15.25 E. T. mimozemšťan 17.50Dva v tom,
romantická komedie (USA, 1995) 20.00 Špion,
který mě miloval, dobrodružný film (VB, 1977)
22.45 Gigakong vs. Zlozilla, akční sci-fi film (USA,
2021) 0.30 Dračí války, fantasy (J. Kor., 2007)

VĚDOMOSTNÍ SHOW

SOBOTA

5.35 Krimi 6.00 Noviny 6.30 Krimi
6.55Noviny7.35DELUKSE(12)8.35Profesionálové
VIII (11)9.35ProfesionálovéVIII (12) 10.3030přípa-
dů majora Zemana (9) 12.00 30 případů majora
Zemana (10) 13.30Černí andělé (8) 14.45Tři chlapi
na cestách 16.50 Na chalupě 17.50 Nové bydlení
19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20 Iveta II (6) 21.20
Nahá kořist 23.35DELUKSE (12) 0.30 1890 (1)

NEDĚLE

7.55 Soudní síň 9.00 Soudní síň
10.00 Aféry 2 11.00 První oddělení 12.00 Soudní
síň – cz 12.50Soudní síň 13.50Policistévakci 14.50
Policisté v akci 15.55Aféry 2 16.45Soudní síň 17.50
Soudní síň 19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20 Jsou
hvězdy, které nehasnou (10) 21.35 Dědek Bárta
22.55Aféry 2 (12) 23.50 V sedmém nebi

PONDĚLÍ

8.00 Soudní síň 8.55 Soudní síň 10.00
Aféry 2 10.55 První oddělení 11.55 Soudní síň – cz
12.50Soudní síň 13.55Policisté v akci 14.55Policis-
té v akci 15.50Aféry2 16.50Soudní síň 17.55Soud-
ní síň 19.00 Krimi 19.30Noviny 20.20 Tři chlapi na
cestách 22.25 1890 (2) 23.50Aféry 2

ÚTERÝ

9.00 Soudní síň 10.05 Aféry 2 11.05
První oddělení 12.00 Soudní síň – cz 12.55 Soudní
síň 14.00 Policisté v akci 15.00 Policisté v akci
16.00 Aféry 2 16.55 Soudní síň 17.55 Soudní síň
19.00Krimi 19.30Noviny 20.20Muž na radnici (8)
21.50 Kuchař srdcem 23.55Aféry 2

STŘEDA

9.00 Soudní síň 10.05Aféry 2 11.00
První oddělení 11.55 Soudní síň – cz 12.45 Soudní
síň 13.50Policisté v akci 14.50Policisté v akci 15.50
Aféry2 16.50Soudní síň 17.50Soudní síň 19.00Kri-
mi 19.30Noviny 20.20 30případůmajora Zemana
(11) 22.00Dobrá čtvrť (8) 23.10Aféry 2

ČTVRTEK

8.00Soudní síň 10.10Aféry 2 11.05Prv-
ní oddělení 12.05 Soudní síň – cz 12.55 Soudní síň
13.55 Policisté v akci 14.55 Policisté v akci 15.55
Aféry 2 16.55 Soudní síň 18.00 Soudní síň 19.00
Krimi 19.30Noviny 20.20Muž na radnici (9) 21.55
Samorost 0.00 Jsou hvězdy, které nehasnou (11)

PÁTEK

Relax
5.50 Zvěřinec 6.20 Ostře sledovaný

vlak7.25Kassandra8.20Kassandra9.20Yago, syn
džungle 10.20 Top Relax 10.35 Teleshopping 11.10
Luxus store 14.30 Teleshopping 15.00 Yago, syn
džungle 15.55 Wolffův revír 16.55 Doktor z hor
17.55Doktorzhor 18.55Kassandra 19.55Kassandra
20.55Wolffův revír21.55Námořní hlídka22.55Te-
leshopping 23.20 Luxus store

SOBOTA

5.50 Zvěřinec 6.15 Ostře sledovaný
vlak 7.25 Kassandra 8.20 Kassandra 9.20 Kvíz,
please! 10.20 Top Relax 10.35 Teleshopping 11.10
Luxus store 14.30 Teleshopping 15.00 Yago, syn
džungle 15.55 Wolffův revír 16.55 Doktor z hor
17.55Doktorzhor 18.55Kassandra 19.55Kassandra
20.55 Wolffův revír 21.55 Námořní hlídka 22.55
Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

NEDĚLE

7.15Pohodové zprávy 7.25Kassand-
ra 9.20 Yago, syn džungle 10.20 Pohodové zprávy
10.35 Teleshopping 11.10 Luxus store 14.30 Tele-
shopping 14.40TopRelax 15.00Yago, syndžungle
15.55Wolffův revír 16.55Doktor z hor 17.55Doktor
z hor 18.55 Kassandra 20.55 Wolffův revír 21.55
Námořní hlídka 22.55 Pohodové zprávy

PONDĚLÍ

7.25 Kassandra 9.20 Yago, syn džungle
10.20 Pohodové zprávy 10.35 Teleshopping 11.10
Luxus store 14.30 Teleshopping 14.40 Top Relax
15.00 Yago, syn džungle 15.55Wolffův revír 16.55
Doktor z hor 18.55 Kassandra 20.55Wolffův revír
21.55Námořní hlídka 22.55 Pohodové zprávy

ÚTERÝ

9.20 Yago, syn džungle 10.20 Poho-
dové zprávy 10.35 Teleshopping 11.10 Luxus store
14.30 Teleshopping 14.40 Top Relax 15.00 Yago,
syn džungle 15.55Wolffův revír 16.55Doktor z hor
17.55 Doktor z hor 18.55 Kassandra 20.55Wolffův
revír 21.55Námořní hlídka 22.55 Pohodové zprávy

STŘEDA

7.15Pohodovézprávy7.25Kassand-
ra 9.20 Yago, syn džungle 10.20 Pohodové zprávy
11.10 Luxus store 14.30 Teleshopping 15.00 Yago,
syn džungle 15.55Wolffův revír 16.55Doktor z hor
17.55 Doktor z hor 18.55 Kassandra 20.55Wolffův
revír 21.55Námořní hlídka 22.55 Pohodové zprávy

ČTVRTEK

7.25 Kassandra 9.20 Yago, syn džungle
10.20Pohodové zprávy 11.10 Luxus store 14.30Te-
leshopping 14.40 Top Relax 15.00 Yago, syn
džungle 15.55 Wolffův revír 16.55 Doktor z hor
18.55 Kassandra 19.55 Kassandra 20.55 Wolffův
revír 21.55Námořní hlídka 22.55 Pohodové zprávy

PÁTEK

Více na www.jobdnes.cz/detail/DGCM22

Velvyslanectví
Alžírské

demokratické a
lidové republiky

Více na www.jobdnes.cz/detail/ATXAXD

PAMÁTKY TÁBOR,
s.r.o.

Řemesla, výroba

Více na www.jobdnes.cz

Gastronomie, pohostinství, cest. ruch, ubytování

Více na www.jobdnes.cz

Administrativní pracovník, francouzštiny a arabštiny,
dobrou znalost angličtiny, vysokoškolské vzdělání, dobrou
znalost nástrojů výpočetní techniky, výborné organizační
schopnosti, pečlivost, odpovědnost. Alžírské velvyslanectví,
Tel: +420 233 371 146, Email: ambalger@volny.cz

Přípravář staveb/rozpočtář, SŠ nebo VŠ stavebního
znalost rozpočtování staveb, praxe v oboru min. 2 roky. ŘP
sk B. Rozpočtování staveb, zpracování cenových poptávek
a nabídek, komunikace s dodavateli, spolupráce se
stavbyvedoucími při realizaci zakázek. Tel: 606 631 563, E-
mail: info@pamatkytabor.cz

30 000 - 45 000 Kč / měsíc

35 000 - 55 000 Kč / měsíc

28 000 - 35 000 Kč / měsíc

Obsluha / seřizovač - potravinářský průmysl

Obsluha CNC (mzda až 55 000 Kč)

Manipulant/ka

Nástrojář - i absolvent na 1 směnu (30-35.000…

27 000 - 27 000 Kč / měsícNight auditor

Číšník/servírka

Pracovník/ice venkovního úklidu

Údržbář

INZERCE



neděle 7. dubna 2024

ČT1
6.00 Zajímavosti z regionů 6.25 Růžová

Anička 6.55 Hrdinný kapitán
Korkorán 8.30 Buchty po ránu 9.00
Polopatě 9.50 Kalendárium 10.05
Toulavá kamera 10.40 Objektiv 11.10
Dynastie Nováků (7/13)

12.00 Otázky Václava Moravce
13.00 Zprávy
13.05 Červený kamínek
13.55 Bílá kočička
14.50 Návštěvní hodiny

Drama (ČR, 1986)
16.00 Pozor, vizita!

Tragikomedie (ČR, 1981)
17.30 Náves (1/10)
18.25 Co naše babičky uměly a na co

my jsme zapomněli
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 To se vysvětlí, soudruzi! (6/8)
21.10 168 hodin
21.39 Výsledky losování Šťastných 10
21.40 Tchyně a uzený

Drama (ČR, 2011)
23.10 Případy detektiva Murdocha XVI
0.00 Na cestě po východních

Nova
5.55 Zig a Sharko IV
6.10 Denver:

Poslední dinosaurus (13, 14)
7.05 Alvin a Chipmunkové III (26)
7.35 Alvin a Chipmunkové IV (1)
7.55 Víkendová Snídaně
10.35 Rady ptáka Loskutáka
11.55 Za pět minut dvanáct
13.15 Specialisté (217)
14.20 Parta hic

Komedie (ČR, 1976)
16.20 Šest medvědů s Cibulkou

Komedie (ČR, 1972)
18.15 Arabela se vrací (11)
18.50 Arabela se vrací (12)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Iveta (2)

Minisérie (ČR, 2022)
21.30 Kriminálka Anděl (11)
22.45 Střepiny
23.20 Peppermint: Anděl pomsty

Akční film (USA/HG, 2018)
1.25 Kriminálka Miami III (21)
2.05 Superlov II (3)
3.30 Rady ptáka Loskutáka
4.20 Střepiny
4.45 Novashopping

Prima
6.00 Bolek a Lolek vyrážejí do světa
6.15 M.A.S.H (163-166)
8.05 České chaty snů
9.00 Prima Česko
9.35 Prima Svět
10.05 Ve varu
11.00 Partie Terezie Tománkové
11.55 Receptář prima nápadů
12.50 Libovky Pepy Libického
13.20 Zahradník po ruce
13.55 Vychytávky Ládi Hrušky
14.30 Vychytávky Extra
14.55 Polda VI (7)
16.05 Líbáš jako Bůh

Romantická komedie (ČR, 2009)
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Vytoč mého agenta (3)
21.30 Temný Kraj (3)
22.50 Mission: Impossible – Národ grázlů

Akční thriller
(USA/Čína/HG, 2015)

1.25 Bez soucitu
3.05 Nezahrávej si s ohněm
4.50 Jak se staví sen
5.25 Rozpal to, šéfe!

Nova Cinema
6.35Vynález zkázy8.15Mravenčí polepšovna 9.50
Doktor Hollywood 11.55 Zběsilé tlapky: Legenda
oHankovi 13.55Asterix a tajemství kouzelného lek-
tvaru 15.45 Sociální síť 18.10 Ledové ostří 3:
Splněný sen, romantické drama (USA, 2008)
20.00 Kapitán Phillips, drama (USA, 2013) 22.45
Slečna bestie, komedie (USA, 2020) 0.45 Lov

Prima cool
5.05 Těžká dřina 6.00 Příhody Bolka a Lolka 6.10
Top Gear 2009 (6-8) 9.40 Top Gear 2010 (1) 10.45
Autosalon.tv 12.00 Futurama II (12, 13) 13.00
Simpsonovi XVI (10-13) 14.45 Hvězdná brána 17.15
Futurama II (14, 15) 18.15 Simpsonovi XVII (17) 18.45
Simpsonovi XVII (18) 19.15 Simpsonovi XVII (19)
19.45 Simpsonovi XVII (20) 20.15 Mission:
Impossible – Fallout 23.25 Nezlomný

Prima Max
5.30 M.A.S.H 6.00 Příhody Bolka a Lolka 6.15
M.A.S.H 6.40 Námořní vyšetřovací služba VII (22,
23) 8.15 Pytlákova schovanka 10.45 Intimní detaily
13.20 Dva v tom 15.25 Jak svět přichází o básníky
17.15 Špion, který mě miloval, dobrodružný film
(VB, 1977) 20.00 Králova dcera, fantasy (USA,
2022) 21.55 Růžový panter 2, komedie (USA,
2009) 23.45 Gigakong vs. Zlozilla, akční sci-fi

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Zdravotní škola II 9.40

Ženich uvízl. Komedie (ČR, 1976)
10.25 Všechnopárty 11.25 Postřehy
odjinud 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Taška

Povídka z cyklu Bakaláři (1980)
14.20 Fantomas kontra Scotland Yard

Komedie (Fr./It., 1967)
16.00 Zdravotní škola II
16.45 Na cestě po Mustangu
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 U mě dobrý

Komedie (ČR, 2008)
21.50 3 plus 1 s Miroslavem Donutilem

Povídky (ČR, 2005)
23.09 Výsledky losování Šťastných 10

a Euromiliony
23.10 Komisař Moulin

Nova
5.55 Snídaně
8.35 Ulice (4676)
9.35 Zlatá labuť (47)
10.55 Rizzoli & Isles:

Vraždy na pitevně VI (3)
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.20 Ordinace v růžové zahradě 2 (128)
13.40 Kriminálka Miami IV (1)
14.35 Kriminálka Miami IV (2)
15.30 Výměna manželek
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.30 Na lovu IV
18.30 Ulice (4677)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Jedna rodina (69)
21.40 Survivor Česko & Slovensko III (11)
23.40 Kriminálka Miami IV (1)
0.40 Kriminálka Miami IV (2)
1.40 Specialisté (218)
2.25 Víkend
3.00 Ulice (4676)
3.45 Ordinace v růžové zahradě 2 (127)
4.45 Novashopping

Prima
6.00 Nový den
7.05 M.A.S.H (168, 169)
7.55 M.A.S.H (170)
8.25 M.A.S.H (171)
8.55 M.A.S.H (172)
9.25 Lež na pláži (2)
10.30 Policie Hamburk VII (14)
11.30 Policie Hamburk VII (15)
12.30 Closer VI (11)
13.25 Komisař Rex (10)
14.30 Policie v akci
15.35 Ano, šéfe!
16.40 Inkognito
17.55 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Zoo (189)
21.40 7 pádů Honzy Dědka
22.50 7 pádů Honzy Dědka
23.55 Ano, šéfe!
1.00 Policie v akci
1.50 Policie Hamburk VII (14)
2.45 Policie Hamburk VII (15)
3.40 Closer VI (11)
4.30 Jak se staví sen
5.55 Nový den

Nova Cinema
6.15Mravenčí polepšovna 7.50 Kriminálka Miami III
(22; 24) 9.45 Parta hic 11.40 50x a stále poprvé
13.30 Půlnoční láska, romantický film (USA, 2018)
15.25 Přání k narozeninám, komedie (ČR, 2022)
17.25 Robin Hood, dobrodružný film (USA/VB,
2010) 20.00 Šifra mistra Leonarda, thriller
(USA/Fr./VB/Malta, 2006) 22.55 Sabotáž, akční

Prima cool
7.00 Partička 7.40 Bábovky a plechovky II 8.15 Top
Gear 2009 (2) 9.20 Top Gear 2010 (3) 10.30
Hvězdná bránaV (7, 8) 12.30Futurama II (16) 13.00
Futurama III (1) 13.30 Simpsonovi XVI (18-21) 15.15
Hvězdná brána V (9, 10) 17.15 Futurama III (2, 3)
18.15 Simpsonovi XVIII (3-6) 20.15 Partička XXL
21.30 Mezi COOLky II 22.15 Brickleberry II (13)
22.35 Plnej kotel 23.15 Simpsonovi XVIII (3-6)

Prima Max
6.00 Příhody Bolka a Lolka 6.40 M.A.S.H 7.50
Námořní vyšetřovací služba VII (24) 8.40 Námořní
vyšetřovací služba VIII (1) 9.35 Kouzelný křišťál
11.25 Princezna D. 13.40 Maminčin seznam 15.45
Ztracená dívka 17.35 Jak ztratit kluka v 10 dnech,
romantická komedie (USA, 2003) 20.00 Tajemný
let, thriller (USA, 2005) 22.00Červený drak, thriller
(USA, 2002) 0.25 Sexbomba od vedle

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Otec Brown X 9.45

Chvíle pro písničku 10.00 168 hodin
10.35 Doktor Martin (12) 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Bydlet jako... za starými dveřmi
14.35 Pozor, vizita!

Tragikomedie (ČR, 1981)
16.00 Zdravotní škola II
16.45 Máme rádi zvířata
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Stíny v mlze II (1/12)
21.25 Reportéři ČT
22.05 Plné hnízdo

ve Středočeském kraji 2
22.34 Výsledky losování Šťastných 10

a Extra Renty
22.35 Marie Antoinetta (1/8)
23.30 Grantchester VII (6/6)
0.20 AZ-kvíz

Nova
5.55 Snídaně
8.40 Ulice (4675)
9.40 Iveta (2)

Knoflíky lásky.
Minisérie (ČR, 2022)

10.55 Rizzoli & Isles:
Vraždy na pitevně VI (2)

11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.20 Ordinace

v růžové zahradě 2 (127)
13.40 Kriminálka Miami III (22; 24)
15.30 Výměna manželek
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.30 Na lovu IV
18.30 Ulice (4676)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (218)
21.20 Specialisté (1)
22.25 Víkend
23.05 Kriminálka Las Vegas V (1)
0.05 Kriminálka Miami III (22)
1.05 Kriminálka Miami III (24)
4.45 Novashopping

Prima
6.00 Nový den
7.00 M.A.S.H (165)
7.25 M.A.S.H (166)
7.55 M.A.S.H (167)
8.20 M.A.S.H (168)
8.50 M.A.S.H (169)
9.20 Vytoč

mého agenta (3)
10.30 Policie Hamburk VII (12)
11.30 Policie Hamburk VII (13)
12.30 Closer VI (10)
13.25 Komisař Rex (9)
14.30 Policie v akci
15.35 Ano, šéfe!
16.40 Inkognito
17.55 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Lež na pláži (2)
21.30 Tátové na tahu (6)
22.35 Tlouštíci
23.40 Receptář prima nápadů
0.25 Policie Hamburk VII (12)
1.20 Policie Hamburk VII (13)
2.15 Closer VI (10)
3.05 Jak se staví sen

Nova Cinema
7.00 Dračí srdce 9.00 Nekecej a pádluj 2: Volání
divočiny 10.50 Asterix a tajemství kouzelného lek-
tvaru 12.30 Ledové ostří 3: Splněný sen 14.30
Letuška 1. třídy 16.10 Parta hic 18.10 50x a stále
poprvé, romantická komedie (USA, 2004) 20.00
Přání k narozeninám, komedie (ČR, 2022) 22.00
Lady Bird, drama (USA, 2017) 23.55Matrix, sci-fi

Prima cool
7.15Prima Partička 8.15 TopGear 2009 (1)9.25 Top
Gear 2010 (2) 10.30 Hvězdná brána V (5, 6) 12.30
Futurama II (14, 15) 13.30 Simpsonovi XVI (14-17)
15.15 Hvězdná brána V (7, 8) 17.15 Futurama II (16)
17.45 Futurama III (1) 18.15 Simpsonovi XVII (21, 22)
19.15 Simpsonovi XVIII (1, 2) 20.15 Prima Partička
21.15 Plnej kotel 22.00 Brickleberry II (12) 22.25
Re-play 23.00 Simpsonovi XVII (21, 22)

Prima Max
5.00Námořní vyšetřovací služba VII (23)6.00Nad
krajinou 6.05 M.A.S.H 6.50 Námořní vyšetřovací
služba VII (23, 24) 8.30 Z Paříže do Paříže 10.35
Salon krásy 12.45 Intimní detaily 15.20 Maminčin
seznam 17.25 Percy Jackson: Zloděj blesku 20.00
Jak ztratit kluka v 10 dnech, romantická komedie
(USA, 2003) 22.25 Sexbomba od vedle, romantic-
ká komedie (USA, 2004) 0.35 Králova dcera

pondělí 8. dubna 2024

úterý 9. dubna 2024

neděle 7. dubna 2024

ČT1
6.00 Zajímavosti z regionů 6.25 Růžová

Anička 6.55 Hrdinný kapitán
Korkorán 8.30 Buchty po ránu 9.00
Polopatě 9.50 Kalendárium 10.05
Toulavá kamera 10.40 Objektiv 11.10
Dynastie Nováků (7/13)

12.00 Otázky Václava Moravce
13.00 Zprávy
13.05 Červený kamínek
13.55 Bílá kočička
14.50 Návštěvní hodiny

Drama (ČR, 1986)
16.00 Pozor, vizita!

Tragikomedie (ČR, 1981)
17.30 Náves (1/10)
18.25 Co naše babičky uměly a na co

my jsme zapomněli
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 To se vysvětlí, soudruzi! (6/8)
21.10 168 hodin
21.39 Výsledky losování Šťastných 10
21.40 Tchyně a uzený

Drama (ČR, 2011)
23.10 Případy detektiva Murdocha XVI
0.00 Na cestě po východních

Nova
5.55 Zig a Sharko IV
6.10 Denver:

Poslední dinosaurus (13, 14)
7.05 Alvin a Chipmunkové III (26)
7.35 Alvin a Chipmunkové IV (1)
7.55 Víkendová Snídaně
10.35 Rady ptáka Loskutáka
11.55 Za pět minut dvanáct
13.15 Specialisté (217)
14.20 Parta hic

Komedie (ČR, 1976)
16.20 Šest medvědů s Cibulkou

Komedie (ČR, 1972)
18.15 Arabela se vrací (11)
18.50 Arabela se vrací (12)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Iveta (2)

Minisérie (ČR, 2022)
21.30 Kriminálka Anděl (11)
22.45 Střepiny
23.20 Peppermint: Anděl pomsty

Akční film (USA/HG, 2018)
1.25 Kriminálka Miami III (21)
2.05 Superlov II (3)
3.30 Rady ptáka Loskutáka
4.20 Střepiny
4.45 Novashopping

Prima
6.00 Bolek a Lolek vyrážejí do světa
6.15 M.A.S.H (163-166)
8.05 České chaty snů
9.00 Prima Česko
9.35 Prima Svět
10.05 Ve varu
11.00 Partie Terezie Tománkové
11.55 Receptář prima nápadů
12.50 Libovky Pepy Libického
13.20 Zahradník po ruce
13.55 Vychytávky Ládi Hrušky
14.30 Vychytávky Extra
14.55 Polda VI (7)
16.05 Líbáš jako Bůh

Romantická komedie (ČR, 2009)
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Vytoč mého agenta (3)
21.30 Temný Kraj (3)
22.50 Mission: Impossible – Národ grázlů

Akční thriller
(USA/Čína/HG, 2015)

1.25 Bez soucitu
3.05 Nezahrávej si s ohněm
4.50 Jak se staví sen
5.25 Rozpal to, šéfe!

Nova Cinema
6.35Vynález zkázy8.15Mravenčí polepšovna 9.50
Doktor Hollywood 11.55 Zběsilé tlapky: Legenda
oHankovi 13.55Asterix a tajemství kouzelného lek-
tvaru 15.45 Sociální síť 18.10 Ledové ostří 3:
Splněný sen, romantické drama (USA, 2008)
20.00 Kapitán Phillips, drama (USA, 2013) 22.45
Slečna bestie, komedie (USA, 2020) 0.45 Lov

Prima cool
5.05 Těžká dřina 6.00 Příhody Bolka a Lolka 6.10
Top Gear 2009 (6-8) 9.40 Top Gear 2010 (1) 10.45
Autosalon.tv 12.00 Futurama II (12, 13) 13.00
Simpsonovi XVI (10-13) 14.45 Hvězdná brána 17.15
Futurama II (14, 15) 18.15 Simpsonovi XVII (17) 18.45
Simpsonovi XVII (18) 19.15 Simpsonovi XVII (19)
19.45 Simpsonovi XVII (20) 20.15 Mission:
Impossible – Fallout 23.25 Nezlomný

Prima Max
5.30 M.A.S.H 6.00 Příhody Bolka a Lolka 6.15
M.A.S.H 6.40 Námořní vyšetřovací služba VII (22,
23) 8.15 Pytlákova schovanka 10.45 Intimní detaily
13.20 Dva v tom 15.25 Jak svět přichází o básníky
17.15 Špion, který mě miloval, dobrodružný film
(VB, 1977) 20.00 Králova dcera, fantasy (USA,
2022) 21.55 Růžový panter 2, komedie (USA,
2009) 23.45 Gigakong vs. Zlozilla, akční sci-fi

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Zdravotní škola II 9.40

Ženich uvízl. Komedie (ČR, 1976)
10.25 Všechnopárty 11.25 Postřehy
odjinud 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Taška

Povídka z cyklu Bakaláři (1980)
14.20 Fantomas kontra Scotland Yard

Komedie (Fr./It., 1967)
16.00 Zdravotní škola II
16.45 Na cestě po Mustangu
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 U mě dobrý

Komedie (ČR, 2008)
21.50 3 plus 1 s Miroslavem Donutilem

Povídky (ČR, 2005)
23.09 Výsledky losování Šťastných 10

a Euromiliony
23.10 Komisař Moulin

Nova
5.55 Snídaně
8.35 Ulice (4676)
9.35 Zlatá labuť (47)
10.55 Rizzoli & Isles:

Vraždy na pitevně VI (3)
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.20 Ordinace v růžové zahradě 2 (128)
13.40 Kriminálka Miami IV (1)
14.35 Kriminálka Miami IV (2)
15.30 Výměna manželek
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.30 Na lovu IV
18.30 Ulice (4677)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Jedna rodina (69)
21.40 Survivor Česko & Slovensko III (11)
23.40 Kriminálka Miami IV (1)
0.40 Kriminálka Miami IV (2)
1.40 Specialisté (218)
2.25 Víkend
3.00 Ulice (4676)
3.45 Ordinace v růžové zahradě 2 (127)
4.45 Novashopping

Prima
6.00 Nový den
7.05 M.A.S.H (168, 169)
7.55 M.A.S.H (170)
8.25 M.A.S.H (171)
8.55 M.A.S.H (172)
9.25 Lež na pláži (2)
10.30 Policie Hamburk VII (14)
11.30 Policie Hamburk VII (15)
12.30 Closer VI (11)
13.25 Komisař Rex (10)
14.30 Policie v akci
15.35 Ano, šéfe!
16.40 Inkognito
17.55 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Zoo (189)
21.40 7 pádů Honzy Dědka
22.50 7 pádů Honzy Dědka
23.55 Ano, šéfe!
1.00 Policie v akci
1.50 Policie Hamburk VII (14)
2.45 Policie Hamburk VII (15)
3.40 Closer VI (11)
4.30 Jak se staví sen
5.55 Nový den

Nova Cinema
6.15Mravenčí polepšovna 7.50 Kriminálka Miami III
(22; 24) 9.45 Parta hic 11.40 50x a stále poprvé
13.30 Půlnoční láska, romantický film (USA, 2018)
15.25 Přání k narozeninám, komedie (ČR, 2022)
17.25 Robin Hood, dobrodružný film (USA/VB,
2010) 20.00 Šifra mistra Leonarda, thriller
(USA/Fr./VB/Malta, 2006) 22.55 Sabotáž, akční

Prima cool
7.00 Partička 7.40 Bábovky a plechovky II 8.15 Top
Gear 2009 (2) 9.20 Top Gear 2010 (3) 10.30
Hvězdná bránaV (7, 8) 12.30Futurama II (16) 13.00
Futurama III (1) 13.30 Simpsonovi XVI (18-21) 15.15
Hvězdná brána V (9, 10) 17.15 Futurama III (2, 3)
18.15 Simpsonovi XVIII (3-6) 20.15 Partička XXL
21.30 Mezi COOLky II 22.15 Brickleberry II (13)
22.35 Plnej kotel 23.15 Simpsonovi XVIII (3-6)

Prima Max
6.00 Příhody Bolka a Lolka 6.40 M.A.S.H 7.50
Námořní vyšetřovací služba VII (24) 8.40 Námořní
vyšetřovací služba VIII (1) 9.35 Kouzelný křišťál
11.25 Princezna D. 13.40 Maminčin seznam 15.45
Ztracená dívka 17.35 Jak ztratit kluka v 10 dnech,
romantická komedie (USA, 2003) 20.00 Tajemný
let, thriller (USA, 2005) 22.00Červený drak, thriller
(USA, 2002) 0.25 Sexbomba od vedle

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Otec Brown X 9.45

Chvíle pro písničku 10.00 168 hodin
10.35 Doktor Martin (12) 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Bydlet jako... za starými dveřmi
14.35 Pozor, vizita!

Tragikomedie (ČR, 1981)
16.00 Zdravotní škola II
16.45 Máme rádi zvířata
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Stíny v mlze II (1/12)
21.25 Reportéři ČT
22.05 Plné hnízdo

ve Středočeském kraji 2
22.34 Výsledky losování Šťastných 10

a Extra Renty
22.35 Marie Antoinetta (1/8)
23.30 Grantchester VII (6/6)
0.20 AZ-kvíz

Nova
5.55 Snídaně
8.40 Ulice (4675)
9.40 Iveta (2)

Knoflíky lásky.
Minisérie (ČR, 2022)

10.55 Rizzoli & Isles:
Vraždy na pitevně VI (2)

11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.20 Ordinace

v růžové zahradě 2 (127)
13.40 Kriminálka Miami III (22; 24)
15.30 Výměna manželek
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.30 Na lovu IV
18.30 Ulice (4676)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (218)
21.20 Specialisté (1)
22.25 Víkend
23.05 Kriminálka Las Vegas V (1)
0.05 Kriminálka Miami III (22)
1.05 Kriminálka Miami III (24)
4.45 Novashopping

Prima
6.00 Nový den
7.00 M.A.S.H (165)
7.25 M.A.S.H (166)
7.55 M.A.S.H (167)
8.20 M.A.S.H (168)
8.50 M.A.S.H (169)
9.20 Vytoč

mého agenta (3)
10.30 Policie Hamburk VII (12)
11.30 Policie Hamburk VII (13)
12.30 Closer VI (10)
13.25 Komisař Rex (9)
14.30 Policie v akci
15.35 Ano, šéfe!
16.40 Inkognito
17.55 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Lež na pláži (2)
21.30 Tátové na tahu (6)
22.35 Tlouštíci
23.40 Receptář prima nápadů
0.25 Policie Hamburk VII (12)
1.20 Policie Hamburk VII (13)
2.15 Closer VI (10)
3.05 Jak se staví sen

Nova Cinema
7.00 Dračí srdce 9.00 Nekecej a pádluj 2: Volání
divočiny 10.50 Asterix a tajemství kouzelného lek-
tvaru 12.30 Ledové ostří 3: Splněný sen 14.30
Letuška 1. třídy 16.10 Parta hic 18.10 50x a stále
poprvé, romantická komedie (USA, 2004) 20.00
Přání k narozeninám, komedie (ČR, 2022) 22.00
Lady Bird, drama (USA, 2017) 23.55Matrix, sci-fi

Prima cool
7.15Prima Partička 8.15 TopGear 2009 (1)9.25 Top
Gear 2010 (2) 10.30 Hvězdná brána V (5, 6) 12.30
Futurama II (14, 15) 13.30 Simpsonovi XVI (14-17)
15.15 Hvězdná brána V (7, 8) 17.15 Futurama II (16)
17.45 Futurama III (1) 18.15 Simpsonovi XVII (21, 22)
19.15 Simpsonovi XVIII (1, 2) 20.15 Prima Partička
21.15 Plnej kotel 22.00 Brickleberry II (12) 22.25
Re-play 23.00 Simpsonovi XVII (21, 22)

Prima Max
5.00Námořní vyšetřovací služba VII (23)6.00Nad
krajinou 6.05 M.A.S.H 6.50 Námořní vyšetřovací
služba VII (23, 24) 8.30 Z Paříže do Paříže 10.35
Salon krásy 12.45 Intimní detaily 15.20 Maminčin
seznam 17.25 Percy Jackson: Zloděj blesku 20.00
Jak ztratit kluka v 10 dnech, romantická komedie
(USA, 2003) 22.25 Sexbomba od vedle, romantic-
ká komedie (USA, 2004) 0.35 Králova dcera

pondělí 8. dubna 2024

úterý 9. dubna 2024



středa 10. dubna 2024

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Zdravotní škola II 9.40

Po stopách hvězd 10.10 Co naše
babičky uměly a na co my jsme
zapomněli 10.40 Dynastie Nováků
(7/13) 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Zázračný lékař
14.20 Vinorodé břehy Rýna (1/7)
14.50 Návštěvní hodiny
16.00 Zdravotní škola III
16.45 Plné hnízdo

ve Středočeském kraji 2
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.15 Četnické humoresky (14/39)
21.55 13. komnata Alžběty Kolečkářové
22.25 Gejzír
22.54 Výsledky losování Šťastných 10
22.55 Falešné obvinění

Nova
5.55 Snídaně
8.30 Ulice (4677)
9.35 Jedna rodina (69)
10.55 Rizzoli & Isles:

Vraždy na pitevně VI (4)
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.20 Ordinace v růžové zahradě 2 (129)
13.35 Kriminálka Miami IV (3)
14.35 Kriminálka Miami IV (4)
15.30 Výměna manželek
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.30 Na lovu IV
18.30 Ulice (4678)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Utajený šéf V (3)
21.55 Survivor

Česko & Slovensko III (12)
23.50 Kriminálka Miami IV (3)
0.50 Kriminálka Miami IV (4)
1.50 Specialisté (1)
3.00 Ulice (4677)
3.45 Ordinace v růžové zahradě 2 (128)
4.45 Novashopping

Prima
6.00 Nový den
7.05 M.A.S.H (172, 173)
8.10 M.A.S.H (174)
8.40 M.A.S.H (175)
9.10 Zoo (189)
10.30 Policie Hamburk VII (16)
11.30 Policie Hamburk VII (17)
12.30 Closer VI (12)
13.25 Komisař Rex (11)
14.30 Policie v akci
15.35 Ano, šéfe!
16.40 Inkognito
17.55 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Polda VI (8)
21.40 Show Jana Krause
22.45 Show Jana Krause
23.45 Ano, šéfe!
0.50 Policie v akci
1.45 Policie Hamburk VII (16)
2.35 Policie Hamburk VII (17)
3.30 Closer VI (12)
4.20 Jak se staví sen
4.55 Rozpal to, šéfe!
5.55 Nový den

Nova Cinema
5.15 Letuška 1. třídy 6.35 Ledové ostří 3: Splněný
sen 8.25KriminálkaMiami IV (1, 2) 10.25 Sociální síť
12.50 Robin Hood 15.30 Šest medvědů s Cibulkou,
komedie (ČR, 1972) 17.25 Sedm let v Tibetu, dobro-
družné drama (USA/VB, 1997) 20.00 Bitevní loď,
sci-fi film (USA, 2012) 22.35 V krizi, thriller (USA,
2021) 0.55 Kapitán Phillips, drama (USA, 2013)

Prima cool
5.35 Příhody Bolka a Lolka 6.30 Partička XXL 7.45
Plnej kotel 8.20 Top Gear 2009 (3) 9.25 Top Gear
2010 (4) 10.30 Hvězdná brána V (9, 10) 12.35
Futurama III (2, 3) 13.35 Simpsonovi XVII (1-4)
15.20Hvězdná brána V (11, 12) 17.15 Futurama III (4,
5) 18.15 Simpsonovi XVIII (7-10) 20.15 Autosalon.tv
21.25 Bábovky a plechovky II 22.05 Brickleberry III
(1)22.25Mezi COOLky II23.10Simpsonovi XVIII (7)

Prima Max
5.05 Námořní vyšetřovací služba L. A. XII (8) 6.00
Nad krajinou 6.05 Příhody Bolka a Lolka 6.20
M.A.S.H 7.35 Námořní vyšetřovací služba VIII (1, 2)
9.15 Ptačí klec 11.35 Pytlákova schovanka 14.10
Ztracená dívka 15.55 Slunce je také hvězda 17.55
Tajemný let 20.00 Sirotčinec slečny Peregrinové
pro podivné děti, fantasy (USA, 2016) 22.35
Hashtag podvodnice 0.40 Červený drak

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Zdravotní škola III 9.45

Taška. Povídka z cyklu Bakaláři
(1980) 10.05 Vinorodé břehy Rýna
(1/7) 10.35 Příběhy slavných... Rudolf
Hrušínský 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Blondýna
14.15 Na stopě
14.40 Reportéři ČT
15.25 Úsměvy Karoliny Slunéčkové
16.05 Polopatě
17.00 Bydlet jako... v bruselském stylu
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Doktor Martin (13)
21.05 Všechnopárty
21.59 Výsledky losování Šťastných 10
22.00 Hercule Poirot
23.45 Komisař Montalbano
1.40 AZ-kvíz

Nova
5.55 Snídaně
8.30 Ulice (4679)
9.30 Jedna rodina (70)
10.55 Rizzoli & Isles:

Vraždy na pitevně VI (6)
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Ordinace v růžové zahradě 2 (131)
13.45 Kriminálka Miami IV (9, (10)
15.35 Výměna manželek IX
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.30 Na lovu IV
18.30 Ulice (4680)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Andělé a démoni

Thriller (USA, 2009)
23.10 Poslední výstřel

Akční thriller (USA, 2021)
1.20 Kriminálka Miami IV (9)
2.20 Rizzoli & Isles:

Vraždy na pitevně VI (6)
3.10 Ulice (4679)
3.55 Ordinace v růžové zahradě 2 (130)
4.55 Novashopping

Prima
6.00 Nový den
7.00 M.A.S.H (177)
7.25 M.A.S.H (178)
7.55 M.A.S.H (179)
8.25 M.A.S.H (180)
8.55 M.A.S.H (181)
9.20 Zoo (190)
10.35 Policie Hamburk VII (20)
11.35 Policie Hamburk VII (21)
12.30 Closer VI (14)
13.25 Komisař Rex (13)
14.30 Policie v akci
15.35 Ano, šéfe!
16.40 Inkognito
17.55 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Máme rádi Česko
22.00 Máme rádi Česko
23.40 Ano, šéfe!
0.40 Policie v akci
1.35 Policie Hamburk VII (20)
2.30 Policie Hamburk VII (21)
3.20 Closer VI (14)
4.10 Jak se staví sen
5.05 Libovky Pepy Libického

Nova Cinema
7.25 Kriminálka Miami IV (5, 6) 9.20Óda na radost
11.15 Šílená matka 13.15 Zemětřesení, katastrofický
film (USA, 1974) 15.45 Pátá vlna, dobrodružný
sci-fi (USA, 2016) 18.05 Policajt ze školky 2, akční
komedie (USA, 2016) 20.00 Statečná Georgia, ani-
movaný film (Fr./Kan., 2022) 21.55 Výkupné, akční
krimidrama (USA, 1996) 0.20 Úkryt, thriller (USA)

Prima cool
5.30 Příhody Bolka a Lolka 6.20 Autosalon.tv 7.10
Těžká dřina 7.40 Top Gear 2009 (5) 8.50 Top Gear
2010 (6) 10.30 Hvězdná brána V (13, 14) 12.30
Futurama III (6, 7) 13.30 Simpsonovi XVII (9-12)
15.15 Hvězdná brána V (15, 16) 17.15 Futurama III (8,
-18) 20.15 Percy Jackson: Moře nestvůr 22.20
Vesmírní žraloci: Nenažraná strana Měsíce 0.15
Simpsonovi XVIII (15) 0.40 Simpsonovi XVIII (16)

Prima Max
6.00Nad krajinou 6.05 Příhody Bolka a Lolka 6.25
M.A.S.H 7.35 Námořní vyšetřovací služba VIII (3, 4)
9.15Dva v tom 11.20 Skutečné vraždy 13.05 Zemřít
mladý 15.20 Špion, který mě miloval, dobrodružný
film (VB, 1977) 18.05 Láska navždy, romantický film
(USA, 2020) 20.00 Čertoviny, pohádka (ČR, 2017)
22.15Americký ninja 2, akční film (USA, 1987) 0.00
Vraždy podle předlohy, thriller (USA, 1995)

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Zdravotní škola III 9.50

Zázračný lékař. Povídka z cyklu
Bakaláři (1983) 10.10Kluci v akci 10.35
Silvestrovský koktejl 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Buchty po ránu
14.30 Babička je ráda

Komedie (ČR, 1978)
15.00 Hrabě Monte Christo (1/4)
16.30 Zdravotní škola III
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Boží mlýny (4/6)
21.05 Máte slovo s M. Jílkovou
22.00 Na stopě
22.24 Výsledky losování Šťastných 10

a Extra Renty
22.25 Maigret a tělo bez hlavy

Detektivka (Fr./Belg./Švýc., 1992)
0.10 AZ-kvíz

Nova
5.55 Snídaně
8.40 Ulice (4678)
9.40 Kriminálka Anděl (11)
10.55 Rizzoli & Isles:

Vraždy na pitevně VI (5)
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.20 Ordinace v růžové zahradě 2 (130)
13.40 Kriminálka Miami IV (5)
14.35 Kriminálka Miami IV (6)
15.35 Výměna manželek IX
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.30 Na lovu IV
18.30 Ulice (4679)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Jedna rodina (70)
21.40 Zlatá labuť (48)
23.00 Na vaší straně
23.45 Kriminálka Miami IV (5)
0.45 Kriminálka Miami IV (6)
1.45 Kriminálka Anděl (11)
3.05 Ulice (4678)
3.45 Ordinace v růžové zahradě 2 (129)
4.45 Novashopping

Prima
6.00 Nový den
7.00 M.A.S.H (174-176)
8.25 M.A.S.H (177)
8.50 M.A.S.H (178)
9.20 Polda VI (8)
10.35 Policie Hamburk VII (18)
11.30 Policie Hamburk VII (19)
12.30 Closer VI (13)
13.25 Komisař Rex (12)
14.30 Policie v akci
15.35 Ano, šéfe!
16.40 Inkognito
17.55 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Zoo (190)
21.35 Inkognito
22.45 Inkognito
23.50 Ano, šéfe!
0.50 Policie v akci
1.45 Policie Hamburk VII (18)
2.35 Policie Hamburk VII (19)
3.30 Closer VI (13)
4.20 Jak se staví sen
4.55 Rozpal to, šéfe!
5.55 Nový den

Nova Cinema
5.35 Sociální síť 7.55 Kriminálka Miami IV (3, 4)
9.45 Šest medvědů s Cibulkou 11.35 Sedm let
v Tibetu, drama (USA/VB, 1997) 14.15 Bídníci,
drama (VB/N/USA/ČR, 1998) 16.55Arabela se vrací
(11, 12) 18.10 Óda na radost, komedie (USA, 2019)
20.00 Pátá vlna, dobrodr. sci-fi (USA, 2016) 22.20
Úkryt, thriller (USA, 2002) 0.35 Sabotáž, akční film

Prima cool
5.05 Spravedlnost v krvi XIII (10) 6.00 Příhody
Bolka a Lolka 6.30 Partička XXL 7.50 Re-play 8.15
Top Gear 2009 (4) 9.25 Top Gear 2010 (5) 10.30
Hvězdná brána V (11, 12) 12.30 Futurama III (4, 5)
13.30 Simpsonovi XVII (5-8) 15.15Hvězdná brána V
(13, 14) 17.15 Futurama III (6, 7) 18.15 Simpsonovi
XVIII (11-14) 20.15 Partička XXL 22.00 Americký
ninja 2 23.55 Simpsonovi XVIII (11-13)

Prima Max
5.25 M.A.S.H 6.00 Příhody Bolka a Lolka 6.35
M.A.S.H 7.50 Námořní vyšetřovací služba VIII (2, 3)
9.30 Skutečné vraždy 11.15 Mysli jako pes 13.00
Slunce je také hvězda 15.00 Rudá jako rubín 17.40
Zemřít mladý, romantické drama (USA, 1991) 20.00
Jak básníci přicházejí o iluze, filmová komedie (ČR,
1984) 22.20 Vraždy podle předlohy, thriller (USA,
1995) 0.40 Hashtag podvodnice, komedie

čtvrtek 11. dubna 2024

pátek 12. dubna 2024

středa 10. dubna 2024

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Zdravotní škola II 9.40

Po stopách hvězd 10.10 Co naše
babičky uměly a na co my jsme
zapomněli 10.40 Dynastie Nováků
(7/13) 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Zázračný lékař
14.20 Vinorodé břehy Rýna (1/7)
14.50 Návštěvní hodiny
16.00 Zdravotní škola III
16.45 Plné hnízdo

ve Středočeském kraji 2
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.15 Četnické humoresky (14/39)
21.55 13. komnata Alžběty Kolečkářové
22.25 Gejzír
22.54 Výsledky losování Šťastných 10
22.55 Falešné obvinění

Nova
5.55 Snídaně
8.30 Ulice (4677)
9.35 Jedna rodina (69)
10.55 Rizzoli & Isles:

Vraždy na pitevně VI (4)
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.20 Ordinace v růžové zahradě 2 (129)
13.35 Kriminálka Miami IV (3)
14.35 Kriminálka Miami IV (4)
15.30 Výměna manželek
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.30 Na lovu IV
18.30 Ulice (4678)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Utajený šéf V (3)
21.55 Survivor

Česko & Slovensko III (12)
23.50 Kriminálka Miami IV (3)
0.50 Kriminálka Miami IV (4)
1.50 Specialisté (1)
3.00 Ulice (4677)
3.45 Ordinace v růžové zahradě 2 (128)
4.45 Novashopping

Prima
6.00 Nový den
7.05 M.A.S.H (172, 173)
8.10 M.A.S.H (174)
8.40 M.A.S.H (175)
9.10 Zoo (189)
10.30 Policie Hamburk VII (16)
11.30 Policie Hamburk VII (17)
12.30 Closer VI (12)
13.25 Komisař Rex (11)
14.30 Policie v akci
15.35 Ano, šéfe!
16.40 Inkognito
17.55 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Polda VI (8)
21.40 Show Jana Krause
22.45 Show Jana Krause
23.45 Ano, šéfe!
0.50 Policie v akci
1.45 Policie Hamburk VII (16)
2.35 Policie Hamburk VII (17)
3.30 Closer VI (12)
4.20 Jak se staví sen
4.55 Rozpal to, šéfe!
5.55 Nový den

Nova Cinema
5.15 Letuška 1. třídy 6.35 Ledové ostří 3: Splněný
sen 8.25KriminálkaMiami IV (1, 2) 10.25 Sociální síť
12.50 Robin Hood 15.30 Šest medvědů s Cibulkou,
komedie (ČR, 1972) 17.25 Sedm let v Tibetu, dobro-
družné drama (USA/VB, 1997) 20.00 Bitevní loď,
sci-fi film (USA, 2012) 22.35 V krizi, thriller (USA,
2021) 0.55 Kapitán Phillips, drama (USA, 2013)

Prima cool
5.35 Příhody Bolka a Lolka 6.30 Partička XXL 7.45
Plnej kotel 8.20 Top Gear 2009 (3) 9.25 Top Gear
2010 (4) 10.30 Hvězdná brána V (9, 10) 12.35
Futurama III (2, 3) 13.35 Simpsonovi XVII (1-4)
15.20Hvězdná brána V (11, 12) 17.15 Futurama III (4,
5) 18.15 Simpsonovi XVIII (7-10) 20.15 Autosalon.tv
21.25 Bábovky a plechovky II 22.05 Brickleberry III
(1)22.25Mezi COOLky II23.10Simpsonovi XVIII (7)

Prima Max
5.05 Námořní vyšetřovací služba L. A. XII (8) 6.00
Nad krajinou 6.05 Příhody Bolka a Lolka 6.20
M.A.S.H 7.35 Námořní vyšetřovací služba VIII (1, 2)
9.15 Ptačí klec 11.35 Pytlákova schovanka 14.10
Ztracená dívka 15.55 Slunce je také hvězda 17.55
Tajemný let 20.00 Sirotčinec slečny Peregrinové
pro podivné děti, fantasy (USA, 2016) 22.35
Hashtag podvodnice 0.40 Červený drak

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Zdravotní škola III 9.45

Taška. Povídka z cyklu Bakaláři
(1980) 10.05 Vinorodé břehy Rýna
(1/7) 10.35 Příběhy slavných... Rudolf
Hrušínský 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Blondýna
14.15 Na stopě
14.40 Reportéři ČT
15.25 Úsměvy Karoliny Slunéčkové
16.05 Polopatě
17.00 Bydlet jako... v bruselském stylu
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Doktor Martin (13)
21.05 Všechnopárty
21.59 Výsledky losování Šťastných 10
22.00 Hercule Poirot
23.45 Komisař Montalbano
1.40 AZ-kvíz

Nova
5.55 Snídaně
8.30 Ulice (4679)
9.30 Jedna rodina (70)
10.55 Rizzoli & Isles:

Vraždy na pitevně VI (6)
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Ordinace v růžové zahradě 2 (131)
13.45 Kriminálka Miami IV (9, (10)
15.35 Výměna manželek IX
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.30 Na lovu IV
18.30 Ulice (4680)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Andělé a démoni

Thriller (USA, 2009)
23.10 Poslední výstřel

Akční thriller (USA, 2021)
1.20 Kriminálka Miami IV (9)
2.20 Rizzoli & Isles:

Vraždy na pitevně VI (6)
3.10 Ulice (4679)
3.55 Ordinace v růžové zahradě 2 (130)
4.55 Novashopping

Prima
6.00 Nový den
7.00 M.A.S.H (177)
7.25 M.A.S.H (178)
7.55 M.A.S.H (179)
8.25 M.A.S.H (180)
8.55 M.A.S.H (181)
9.20 Zoo (190)
10.35 Policie Hamburk VII (20)
11.35 Policie Hamburk VII (21)
12.30 Closer VI (14)
13.25 Komisař Rex (13)
14.30 Policie v akci
15.35 Ano, šéfe!
16.40 Inkognito
17.55 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Máme rádi Česko
22.00 Máme rádi Česko
23.40 Ano, šéfe!
0.40 Policie v akci
1.35 Policie Hamburk VII (20)
2.30 Policie Hamburk VII (21)
3.20 Closer VI (14)
4.10 Jak se staví sen
5.05 Libovky Pepy Libického

Nova Cinema
7.25 Kriminálka Miami IV (5, 6) 9.20Óda na radost
11.15 Šílená matka 13.15 Zemětřesení, katastrofický
film (USA, 1974) 15.45 Pátá vlna, dobrodružný
sci-fi (USA, 2016) 18.05 Policajt ze školky 2, akční
komedie (USA, 2016) 20.00 Statečná Georgia, ani-
movaný film (Fr./Kan., 2022) 21.55 Výkupné, akční
krimidrama (USA, 1996) 0.20 Úkryt, thriller (USA)

Prima cool
5.30 Příhody Bolka a Lolka 6.20 Autosalon.tv 7.10
Těžká dřina 7.40 Top Gear 2009 (5) 8.50 Top Gear
2010 (6) 10.30 Hvězdná brána V (13, 14) 12.30
Futurama III (6, 7) 13.30 Simpsonovi XVII (9-12)
15.15 Hvězdná brána V (15, 16) 17.15 Futurama III (8,
-18) 20.15 Percy Jackson: Moře nestvůr 22.20
Vesmírní žraloci: Nenažraná strana Měsíce 0.15
Simpsonovi XVIII (15) 0.40 Simpsonovi XVIII (16)

Prima Max
6.00Nad krajinou 6.05 Příhody Bolka a Lolka 6.25
M.A.S.H 7.35 Námořní vyšetřovací služba VIII (3, 4)
9.15Dva v tom 11.20 Skutečné vraždy 13.05 Zemřít
mladý 15.20 Špion, který mě miloval, dobrodružný
film (VB, 1977) 18.05 Láska navždy, romantický film
(USA, 2020) 20.00 Čertoviny, pohádka (ČR, 2017)
22.15Americký ninja 2, akční film (USA, 1987) 0.00
Vraždy podle předlohy, thriller (USA, 1995)

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Zdravotní škola III 9.50

Zázračný lékař. Povídka z cyklu
Bakaláři (1983) 10.10Kluci v akci 10.35
Silvestrovský koktejl 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Buchty po ránu
14.30 Babička je ráda

Komedie (ČR, 1978)
15.00 Hrabě Monte Christo (1/4)
16.30 Zdravotní škola III
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Boží mlýny (4/6)
21.05 Máte slovo s M. Jílkovou
22.00 Na stopě
22.24 Výsledky losování Šťastných 10

a Extra Renty
22.25 Maigret a tělo bez hlavy

Detektivka (Fr./Belg./Švýc., 1992)
0.10 AZ-kvíz

Nova
5.55 Snídaně
8.40 Ulice (4678)
9.40 Kriminálka Anděl (11)
10.55 Rizzoli & Isles:

Vraždy na pitevně VI (5)
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.20 Ordinace v růžové zahradě 2 (130)
13.40 Kriminálka Miami IV (5)
14.35 Kriminálka Miami IV (6)
15.35 Výměna manželek IX
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.30 Na lovu IV
18.30 Ulice (4679)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Jedna rodina (70)
21.40 Zlatá labuť (48)
23.00 Na vaší straně
23.45 Kriminálka Miami IV (5)
0.45 Kriminálka Miami IV (6)
1.45 Kriminálka Anděl (11)
3.05 Ulice (4678)
3.45 Ordinace v růžové zahradě 2 (129)
4.45 Novashopping

Prima
6.00 Nový den
7.00 M.A.S.H (174-176)
8.25 M.A.S.H (177)
8.50 M.A.S.H (178)
9.20 Polda VI (8)
10.35 Policie Hamburk VII (18)
11.30 Policie Hamburk VII (19)
12.30 Closer VI (13)
13.25 Komisař Rex (12)
14.30 Policie v akci
15.35 Ano, šéfe!
16.40 Inkognito
17.55 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Zoo (190)
21.35 Inkognito
22.45 Inkognito
23.50 Ano, šéfe!
0.50 Policie v akci
1.45 Policie Hamburk VII (18)
2.35 Policie Hamburk VII (19)
3.30 Closer VI (13)
4.20 Jak se staví sen
4.55 Rozpal to, šéfe!
5.55 Nový den

Nova Cinema
5.35 Sociální síť 7.55 Kriminálka Miami IV (3, 4)
9.45 Šest medvědů s Cibulkou 11.35 Sedm let
v Tibetu, drama (USA/VB, 1997) 14.15 Bídníci,
drama (VB/N/USA/ČR, 1998) 16.55Arabela se vrací
(11, 12) 18.10 Óda na radost, komedie (USA, 2019)
20.00 Pátá vlna, dobrodr. sci-fi (USA, 2016) 22.20
Úkryt, thriller (USA, 2002) 0.35 Sabotáž, akční film

Prima cool
5.05 Spravedlnost v krvi XIII (10) 6.00 Příhody
Bolka a Lolka 6.30 Partička XXL 7.50 Re-play 8.15
Top Gear 2009 (4) 9.25 Top Gear 2010 (5) 10.30
Hvězdná brána V (11, 12) 12.30 Futurama III (4, 5)
13.30 Simpsonovi XVII (5-8) 15.15Hvězdná brána V
(13, 14) 17.15 Futurama III (6, 7) 18.15 Simpsonovi
XVIII (11-14) 20.15 Partička XXL 22.00 Americký
ninja 2 23.55 Simpsonovi XVIII (11-13)

Prima Max
5.25 M.A.S.H 6.00 Příhody Bolka a Lolka 6.35
M.A.S.H 7.50 Námořní vyšetřovací služba VIII (2, 3)
9.30 Skutečné vraždy 11.15 Mysli jako pes 13.00
Slunce je také hvězda 15.00 Rudá jako rubín 17.40
Zemřít mladý, romantické drama (USA, 1991) 20.00
Jak básníci přicházejí o iluze, filmová komedie (ČR,
1984) 22.20 Vraždy podle předlohy, thriller (USA,
1995) 0.40 Hashtag podvodnice, komedie

čtvrtek 11. dubna 2024

pátek 12. dubna 2024
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PAVLA CINKÁNOVÁ

NOVÝBOR | Medaile pro květnový ho-
kejový šampionát už spatřily světlo svě-
ta. Jsou z tradičního tuzemského křišťá-
lu, tvarem připomínají puk a tělem zase
rozbruslený led. Za jejich podobou stojí
designérka Kateřina Handlová, výroby
se ujala společnost Kolektiv Ateliers
z Nového Boru.

„Podoba medailí je částečně určena
regulemi IIHF, které musíme dodržet.
Každý organizátor však hledá svou indi-
viduální cestu k jedinečným cenným ko-
vům. Pro nás bylo prioritou zvolit jako
materiál sklo,“ říká prezident pražského
Organizačního výboru MS IIHF v led-
ním hokeji 2024 Petr Bříza.

„Při tvorbě jsme se zaměřili na to,
aby medaile vypadaly dobře také na dre-
sech. S finálním výsledkem jsme spoko-
jení. Pro českého fanouška by určitě byl
skvělým zážitkem pohled na medaili na
národním dresu,“ dodává.

Zákulisí výroby

První fází výroby letošních medailí je
takzvaný fusing. V tuto chvíli se mezi
dvě skleněné tabule nasype soda a spo-
lečně se spečou při teplotě 860 stupňů.
Následuje řezání na vodním paprsku
a v další části se sklo po obvodu vy-
brousí a vyleští se jeho horní plocha, na
kterou se poté předkreslí a vybrousí ost-
ré řezy. Nakonec se na sklo nanáší tech-
nikou malování drahé kovy, jež se poslé-

ze vypálí v peci. Druhou část medaile
představuje kovová obroučka a nezbyt-
ným doplňkem jsou také stuhy.

„Design stuhy byl navržen v typické
české trikoloře – červené, modré a bílé
barvě, která je však zpozorovatelná pou-
ze při pohledu na kompletní sadu,“ vy-
světluje svůj záměr autorka designu Ka-
teřina Handlová, pro kterou bylo vymýš-
lení trofejí velkou zodpovědností a ctí.
„Byl to ale krásný úkol. Nabídku jsem
dostala na začátku minulého léta a po-
měrně dlouho jsem přemýšlela nad tím,
jak by měly medaile působit a co jimi
chci vyjádřit. Po usazení ideje jsem
pak na samotném návrhu pracovala asi
týden, verze se ladily ještě dalších čtr-
náct dní. Doladění prvních vzorků a
designu v materiálu nám ale zabralo ně-
kolik měsíců,“ přiznává umělkyně.
Sama hokej miluje už odmalička a hoke-
jisté jsou pro ni srdcaři. „Vždy mě bavi-
la ta rychlost, dynamika a jistá elegance
bruslení, která se mísí s určitou brutali-
tou a velkou silou,“ dodává s úsměvem.

Medailového ceremoniálu i celého
šampionátu se už nemohou dočkat také
novoborští skláři. „Jsme skláři, patrioti
a většina z nás i hokejoví fandové. Dou-
fám, že se mi podaří na některý zápas
podívat i osobně a ty ostatní budu sledo-
vat s přáteli u nás v Novém Boru,“ má
jasno ředitel studia Kolektiv Ateliers
Michal Vlček.

Podle bývalého hvězdného obránce
a dokonce trojnásobného medailisty
z mistrovství světa Jiřího Šlégra je zisk
medaile v národním dresu obrovskou
poctou. „Je vidět, že designérka i výrob-
ci se s náročnou výzvou poprali se ctí a
odvedli excelentní práci. Pokud si chce
český národní tým tyto nádherné me-
daile odvézt, čeká ho ještě náročnější
úkol a dlouhá cesta k vysněnému cíli,“
nezastírá těžkou úlohu národního muž-
stva olympijský vítěz z Nagana.

Hokejový svátek odstartuje 10. květ-

na. Skupina A v čele s českým týmem se
představí v pražské O2 areně, skupinu B
bude hostit Ostravar arena. Nejlepší
týmy turnaje si o cenné kovy zahrají

v neděli 26. května, a to nejprve od 15.20
o bronz a od 20.20 o zlato. Vstupenky na
finálový víkend jsou stále v prodeji na
oficiálním webu šampionátu.

Pořadatelé letošního mistrovství světa IIHF v ledním hokeji představili ofi-
ciální medaile šampionátu. Jsou vyrobeny z křišťálového skla. Medaile uká-
zali veřejnosti prezident pražského organizačního výboru MS IIHF v ledním
hokeji Petr Bříza, designérka Kateřina Handlová a bývalý špičkový hokejista
Jiří Šlégr. FOTO | 4x JAN BENEŠ/ČESKÝ HOKEJ.CZ

ČR | Herečka Anna Kameníková (na
snímku) má za sebou premiéru divadel-
ního představení Národní sbírka zlozvy-
ků v Divadle Bravo. Dcera Jitky Astero-
vé prozradila své zlozvyky. Někomu
mohou připadat velmi neobvyklé a do-
konce až nechutné. „Já mám hodně
zlozvyků, ale z takových těch jako bl-
bostí já se strašně ráda koukám na vi-

dea, jak se mač-
kají beďary, tak
to dělám docela
hodně často.
Obecně mám docela ráda nechutnosti,
takže někdy koukám na hemžení červů
a tak podobně. Nevím proč, nevím,
proč se mi to líbí,“ řekla Anna Kamení-
ková pro CNN Prima News. (voh)

Jsou z křišťálu
a symbolizují led i puk.
Budoucí medailisté
letošníhomistrovství
světa v hokeji si na krk
pověsí trofeje z Nového
Boru.

Mačkání „beďarů“

Placky z křišťálu
pro šampiony

Čtěte nové Téma: Co ohrožuje domácí mazlíčky
Svíčky, sladidla, léky proti horečce, granule proti slimákům i teflonové pánve mohou
představovat pro mazlíčky vážně riziko. Dokonce i pokojové květiny. „Lidé by si měli
vybrat, jestli chtějí mít pokojové kytky, anebo kočky a psy. Květiny okusují zejména
kočky, které jsou doma a nemají tam žádnou trávu. Například lilie jsou pro kočky
prudce jedovaté. I troška pylu, který olíznou, jim může velmi rychle způsobit selhání
ledvin. Podobně nebezpečné jsou orchideje. Jinak pro psy i pro kočky jsou
nebezpečné difenbachie, brambořík nebo vánoční hvězdy. Na zahradě různé
cibuloviny: cibule narcisů a tulipánů,“ tvrdí veterinářka MVDr. Martina Načeradská,
která se specializuje na interní medicínu a na poruchy chování koček a psů.

10. května startuje
hokejový svátek. Český
tým hraje v Praze.

5plus2
■ DŮVOD K ÚSMĚVUV
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LUKÁŠ MAREK

STRAKONICE | Dnes už může říct, že
je truhlář, švec, soustružník i kožešník.
Patrik Ředina ze Strakonic totiž umí vy-
rábět dudy, na něž rovněž hraje.
A k tomu potřebuje ovládat celou řadu
řemesel. Dvaatřicetiletý učitel českého
jazyka, hudební výchovy a hry na kon-
trabas je díky svému umu dalším oceně-
ným v projektu Pivovaru Strakonice na-
zvaném Řemeslo se zlatým dnem a ob-
sahem.
Říká, že původně nebyl manuálně

zručný. „Zatlouct hřebíček nebo zašrou-
bovat šroub byl pro mě problém,“ tvrdí.
Před pěti lety si ale jeho dědeček pořídil
soustruh a on se rozhodl, že začne dudy
sám vyrábět. „Chuť jsem měl, ale nikdo
mi neřekl, jak se to dělá,“ usmívá se.
Jen všestranně zručný děda se stal prv-
ním učitelem dílenských prací.
A tak se v roce 2019 rozhodl, že zají-

mavý nástroj prozkoumá a pozná, aby
ho pak dokázal vytvořit. „První dudy
jsem začal nejprve ladit. Tehdy jsem de-
tailně prohlédl mosazný strojek, na kte-
rém je malý dřevěný plátek. Samotné
dudy šikovný řemeslník vyrobí, ale stro-
jek, který je srdcem nástroje, je nejsloži-

tější. Každý plátek se ladí škrabáním
a broušením, jde o velice složitý pro-
ces,“ vypráví Patrik Ředina.
Člena programové rady Dudáckého

festivalu ale nic z toho neodradilo. Kon-
taktoval i staré fachmany, kteří mu však
nic zásadního neporadili. „Vše jsem tak
dělal metodou pokus omyl. Věřte, že

hodně dílků nejprve letělo do kamen.
Ale výhodou dud je, že jsou vyrobené
z mnoha částí, které se dají udělat zno-
vu,“ dodal.
Tyto začátky už jsou dávno pryč. Od

té doby vyrobil devět kusů. Ředinovy
dudy hrají v Českých Budějovicích,
Českém Krumlově, ale i v USA. Letos
začal ve své dílničce pracovat na pěti
dalších nástrojích. Než v srpnu začne
Dudácký festival, budou hotové. Na
všechny má kupce.
Dodnes má ale u sebe svůj první kus.

„Vznikl ve spolupráci se strakonickým
řezbářem panemGajerem. Ozvala se mi
paní, že chce nástroj pro svou vnučku,
a já se rozhodl jí dudy za symbolickou
cenu prodat, abych měl na vybavení díl-
ny. Zaplatila, ale dodnes si je nikdo ne-
vyzvedl, a tak čtyři roky visí v mé díl-
ně,“ vypráví.
Pozoruhodný nástroj sice vyrábí te-

prve několik let, ale zajímal ho vždy.
„Od dětství jsem se pohyboval okolo du-
dácké muziky, jako každý správný Stra-
koňák. Napsal jsem bakalářku a diplom-
ku o starých žijících dudácích, českých
legendách tohoto nástroje,“ říká muž,
který je aktuálně jediným mistrem své-
ho oboru v jižních Čechách.

Pavel Ředina je dalším oceněným v projektu Pivovaru Strakonice nazvaném
Řemeslo se zlatým dnem a obsahem. FOTO | ARCHIV PIVOVARU STRAKONICE
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Hraje na dudy, které sám vyrábí
Pavel Ředina ze Strakonic vyučuje hru na kontrabas, ale umí i na dudy. S řemeslem začal před pěti lety
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ČESKÉ BUDĚJOVICE | Kousek schá-
zel k historickému obratu z 0:3 na 4:3
ve čtvrtfinálové sérii proti Třinci.
Přesto mohou českobudějovičtí hokejis-
té hodnotit uplynulou sezonu v extrali-
ze pozitivně. Po loňském předposled-
nímmístě skončili letos šestí. Stejná po-
zice jim patřila i po základní části.
Sezona bez výkyvů s dobrými výko-

ny doma a postupně zlepšenými i na
hřištích soupeřů. Motoru sice unikla elit-
ní čtyřka, díky které by se rovnou dostal
do čtvrtfinále. Stejně v něm však nako-
nec byl, a to díky hladkému postupu 3:0
v předkole přes Karlovy Vary.
„Postavili jsme to na mladých klucích

a progres byl stoupající, vydobyli jsme
si respekt. Kluci si ukázali, že cesta, kte-
rá je tady nastavená, je správná. Ty hoke-
jové věci a momenty se k nim začnou
otáčet. Jsem rád, že většina mladších klu-
ků, kteří dostali v sezoně hodně minut,
ukazovala skvělou formu a udělala v ka-
riérách velký progres. Přál jsem si to už

před sezonou,“ řekl po posledním zápa-
se pro klubový web Gulaš.
V boji o semifinále Jihočeši dlouho

nestačili na úřadující mistry z Třince.
Prohrávali už 0:3 a zdálo se, že to bude
rychlá partie. Jenže Motor se nevídaně
nadechl a srovnal stav na 3:3 na zápasy.
Oceláři dokonce vyrazili na šesté čtvrtfi-
nále letecky. Budějovičtí i tak vyrovna-
li, ale sedmý duel vyhráli doma vítězo-
vé extraligy z posledních čtyř sezon.
„Věděli jsme, že když prohrajeme dal-

ší zápas, tak je konec. Možná z nás tím
spadla i nějaká tíha a v každém dalším
utkání jsme byli uvolněnější, protože
jsme věděli, že nemáme co ztratit. Po-
slední zápas byl o jednom gólu a my
byli bohužel ti smutnější,“ řekl extřinec-
ký obránce Milan Doudera, který prv-
ním rokem nastupoval za Budějovice.
Zkušený bek se přidal k pozitivnímu

hodnocení sezony. „Jsme rádi, že jsme
si prošli takovými těžkými zápasy, kte-
ré nám dají zkušenosti do dalších se-
zon,“ prohlásil Doudera.
Jihočeši se tak nestali prvním celkem

v české extralize, který by dokonal ob-
rat z 0:3 na 4:3. „Byl to sedmý zápas, je
to o nějaké jedné chybě. My jsme ji udě-
lali a bohužel nás to stálo sérii. Byli
jsme v euforii, to je jasné, ale každý
zápas je jiný. Nelítali jsme v oblacích,“
upozornil českobudějovický trenér La-

dislav Čihák. Jedním z hrdinů je i útoč-
ník Jan Ordoš, který odehrál celé čtvrtfi-
nále se zlomenou kůstkou pod kotní-
kem. „Musel jsem tomu tak trochu uzpů-
sobit svoji hru, snažil jsem se hrát tro-
chu chytřeji, víc na jistotu, ale to nebylo
ideální,“ řekl.

Stovky fanoušků sledovaly na náměstí Přemysla Otakara II. rozhodující
zápas čtvrtfinále Motoru v Třinci. FOTO | PETR LUNDÁK, MAFRA

Českobudějovičtí hokejisté skončili na šestém místě.
Ve čtvrtfinále proti Třinci byli kousek od přepsání
historie, ale obrat z 0:3 na 4:3 nakonec nedotáhli.
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Motor zažil úspěšnou sezonu
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0 Kč 0 Kč 0 Kč 2 990 Kč

Senzace - k dostání jen na krátký čas jako 6dílná kompletní sada ve tvaru cihliček

Symboly moci nezávislého českého království

Společná zadní strana

ČESKÝ MINCOVNÍ OBCHOD, je obchodní značka společnosti HMK V AG.
Společnost zodpovědná za dodržování (GDPR) Obecného nařízení o ochraně osobních údajů a Váš obchodní partner je: HMK V AG, Leubernstrasse 6, CH-8280 Kreuzlingen

* maloobchodní cena/ražby 983 Kč

stylové náramkové hodink

luxusní lesklé pero

nadčasová peněženka

ZDARMA PRO VÁS:
Atraktivní pánská sada

TO JSOU VAŠE

DÁRKY 0 Kč
Kazeta na ražby =
Speciálně navrhnutá kazeta pro Vás jako dárek

Extra: Atraktivní pánská sada =
Kvalitní speciální dárek pro Vás

Poštovné a balné =
Dodávka až domů – pro Vás zdarma

0 Kč

0 Kč

0 Kč

ANO, objednávám a exkluzivní kompletní sadu „České korunovační
klenoty“ ve tvaru cihliček (vyr. č. 904-101-0) NEPLATÍTE POŠTOVNÉ –
prosím zakřížkujte:

❑ v 5 pohodlných bezúročných splátkách po 598 Kč nebo

❑ za jednorázovou cenu pouhých 2 990 Kč (namísto 5 900 Kč)

Při neuvedení druhu platby vycházíme z toho, že chcete jednorázovou platbu. Máte 60 den-
ní právo na vracení zásilky, které se počitá od datumu vystavení faktury. Do tohoto data
máte možnost vrátit kompletní sadu prostřednictvím pošty, pokud je to možné. Nenásledu-
jí žádné další zásilky.

Za účelem zasílání informací a nabídek od nás a dalších společností zpracováváme na zá-
kladě článku 6 odst.1 f GDPR (Obecné nařízení o ochraně osobních údajů) Vaše data také s
pomocí poskytovatelů služeb. Pokud souhlasíte se zpracováním Vašeho telefonního čísla
pro účely telefonní reklamy od společnosti HMK V AG, prosím zaškrtněte. Tento souhlas je
platný až do zrušení. Další informace naleznete v našich zásadách ochrany osobních údajů,

ke kterým máte kdykoliv přístup na stránkách
www.mincovniobchod.cz nebo o ně můžete po-
žádat. Kdykoli můžete požádat o zrušení použí-
vání Vašich osobních dat pro reklamní účely.
Stačí krátká zpráva na Český mincovní obchod,
Plovarní 82/3, 301 00 Plzeň – Jižní Předměstí.

Prosíme zašlete v obálce na:
ČESKÝ MINCOVNÍ OBCHOD, Plovární 82/3 • 301 00 Plzeň-Jižní Předměstí

V případě dalších dotazů nás kontaktujte na telefonním čísle 725 698 998 nebo 377 150 060 nebo navštivte naše webové stránky www.mincovni-obchod.cz.

Platí všeobecné obchodní podmínky Českého mincovního obchodu. Můžete si je přečíst
na webových stránkách www.mincovni-obchod.cz nebo písemně požádat o jejich
zaslání. Váš smluvní partner: HMK V AG, Leubernstrasse 6, CH-8280 Kreuzlingen

Datum Podpis

Paní Pan

Příjmení / jméno

Ulice / č.

PSČ Město

731B - 01

Cena dle tarifu
Zavolejte nám!

Objednejte rychle pohodlně po telefonu:

Tel.: 377 150 060

Každý telefonicky objednávajicí obdrží
překvapení jako dárek !

Darujeme Vám
3 z 6 ražeb

0 Kč

RYZÍM
ZLATEM

(999/1 000)

ZUŠLECHTĚNO

•

•

•

Z
A

ky

:
a

0 Kč

• Zušlechtěno ryzím zlatem (999/1 000)
a nákladnou barevnou aplikaci

• Celosvětově pouze 9 999 přisně
limitovaných kompletních sad

• Nejvyšší kvalita,
tzv. „leštěné razidlo“

• Exkluzivně jen
v ČESKÉM MINCOVNÍM OBCHODĚ®

Ø ca. 70 x 30 mm

3 RAŽBY JAKO
DÁREK

ZAPLATÍTE 3 RAŽBY
5 splátek po 598 Kč nebo za jednorazovou

kompletní cenu 2 990 Kč (namísto 5 900 Kč*)


